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Jednotné značení 
domů není šikana

Kontrola městskou policií je 
prováděna s ohledem na plat-
nost Zásad tvorby uličního ná-
zvosloví, označování ulic, veřej-
ných prostranství a číslování bu-
dov ve městě Břeclavi, které byly 
schváleny zastupitelstvem města 
14. září 2009 a striktně vychá-
zí ze zákona o obcích, kde je 
mimo jiné stanovena povinnost 
řádně označit nemovitosti a ve-
řejná prostranství. Tento zákon 
stanovuje i sankci za případné 
nesplnění uložené povinnosti. 
Doplnil bych snad jenom to-
lik, že předmětná směrnice řeší 
mnohem více oblastí a označe-
ní domů je pouze jednou z nich. 
Jsou zde stanoveny povinnosti 
i pro samotný městský úřad. Vy-
tvoření  zásad bylo tedy vyvolá-
no zmíněným zákonem a vytvo-
řená a schválená norma je pou-
ze „kuchařkou“, pro ty, na které 
tento zákon dopadá. 

Dovoli l bych si poznám-
ku k samotnému smyslu záko-
na, neboť z vlastní zkušenosti 
vím, že ne vždy nám, alespoň 
na první pohled, zákon musí 
dávat smysl.  V tomto případě 

bych se však bych se zákono-
dárců zastal. Správné, jednotné 
a přehledné značení ulic a domů 
má totiž zcela zásadní význam 
pro integrované záchranné sys-
témy, doručovací služby, navi-
gační systémy, cizí návštěvní-
ky našeho města apod. Jinými 
slovy, pokud je označení domů 
v pořádku může to v konečném 
důsledku ušetřit čas, ale i za-
chránit život.  

Věřím, že nyní lépe pocho-
píte naši snahu o vnesení řádu 
a systému do označení nemovi-
tostí ve městě. Rozhodně nejde 
o to šikanovat občany města za 
každou cenu. Naším záměrem 
je naopak zpřehlednit orientaci 
ve městě pro všechny, kteří zde 
bydlí i pro ty, kteří jsou nuceni se 
orientačním systémem řídit. 

Vezměme to tak, že majitelé 
motorových vozidel, podléhají-
cích evidenci, si také nemohou 
vytvořit svou vlastní registrační 
značku nebo vozidlo třeba vůbec 
neoznačit.

Mgr. Miroslav Čapka
Pověřený vedením odboru 

správních věcí a dopravy

Břeclavští radní přivítali ve středu 23. 2. prvního občánka, který se letos 
ve městě narodil. Malé Karolínce Rumpové i jejím rodičům popřál šťast-
ný a spokojený život také břeclavský starosta Oldřich Ryšavý společně 
se všemi místostarosty, kteří jí také za město Břeclav věnovali drobné 
dary. Vedení radnice by z vítání prvního občánka v roce chtělo udělat 
novou tradici. Karolína Rumpová při narození vážila 3,2 kilogramu a 
měřila rovných padesát centimetrů, narodila se 4. 1.  

(red)

Radní přivítali prvního 
letošního občánka

V několika posledních dnech se městská policie zaměřila na 
kontrolu označení domů ve městě. Někteří z vás možná již dosta-
li do schránky leták s upozorněním o provedené kontrole a žádost 
o provedení opravných opatření do konce roku 2011.

Kulturní kalendář města Břeclav
Chcete, aby byli lidé informováni o Vaší kulturní, sportovní či společen-
ské akci? Zašlete podklady o Vašich aktivitách na Turistické informační 
centrum (Lichtenštejnský dům), tel 731 428 235, e-mail: info@breclav.org. 
Město Břeclav zařadí akce do kulturního a sportovního kalendáře, ve 
kterém je zvýrazněna propagace města i aktivity městských organizací, 
podílejících se na kulturním, sportovním a společenském vyžití obyvatel 
Břeclavi. K informacím nezapomeňte doplnit název a adresu pořádají-
cí organizace, e-mail, www, název, termín, čas zahájení a místo konání 
akce, telefon, jméno na odpovědného pracovníka a stručnou charakte-
ristiku akce.
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Projekt 
byl inicio-
ván Světo-
vou zdra-
votní or-
ga nizací 
( W H O ) , 
která jej 
nadále za-
střešuje. 

Zdraví je podle WHO stavem 
celkové fyzické, duševní a soci-
ální pohody a ne pouze absencí 
nemoci nebo tělesné slabosti. 

Projekt Zdravé město tedy není 
o lékařích nebo lékárnách, ale o 
zdravém „organismu společen-
ství obce“. Jak je zdravý člověk, 
tak může být zdravé i město. Jde 
tedy o sladění mnoha oblastí roz-

voje jako je například životní pro-
středí, doprava, bezpečnost, volný 

Břeclav bude Zdravým městem
Rada města schválila zapojení Břeclavi do mezinárodního pro-

jektu OSN, nazvaného Zdravé město. Zdravé město je místo, kde 
lidé mohou dlouhodobě žít spokojeně a zdravě. Města, která se při-
pojila k projektu, postupují podle metodiky Zdravých měst v rámci 
programů OSN. Účelem je dosáhnout širokého zapojování občanů 
a navazování komunitních partnerství. 

čas apod. tak, abychom se ve svém 
městě cítili bezpečně a byli si ale 
vědomi, že tato spokojenost z vel-
ké části závisí na nás samotných.

Pro Zdravá města je velmi vý-
znamná dobrá a funkční spolu-
práce mezi městem a jednotlivý-

mi partnery, např. nevládními or-
ganizacemi, školami, institucemi, 
firmami, občany apod. Jednou z 
osvědčených a efektivních forem 
místní spolupráce mezi radnicí a 
partnery jsou akce pro veřejnost. 
Celostátně se Zdravá města při-
pojují k těmto kampaním Den 
Země, Den bez tabáku, Dny bez 
úrazů, Týden mobility – Den bez 
aut, Dny zdraví.

Samospráva, podniky, in-

stituce, neziskové i příspěvko-
vé organizace, spolky a občané 
ovlivňují prostředí, ve kterém 
žijí a pracují a tím také ovlivňu-
jí zdraví. Zdravé město si tento 
svůj vliv uvědomuje, analyzuje, 
plánuje a řídí. Zdravá města u 

nás jsou sdružena do Národní 
sítě Zdravých měst České repub-
liky. Mimo jiné lze v rámci pro-
gramu Zdravé město dosáhnout 
na granty, které umožňují spolu-
financování vhodných projektů. 
Břeclav je nyní na začátku celé-
ho procesu a v nejbližším obdo-
bí nás čeká rozpracování projektu 
do místních podmínek.  

Ing. Luboš Krátký
Místostarosta Břeclavi

Zastupitelstvo Břeclavi schvá-
lilo návrh rady města připojit se 
ke kampani Vlajka pro Tibet. 
Břeclav se tak připojila k celo-
světové akci a 10. března vyvě-
sila vlajku před místním MěÚ. 
Doposud se Břeclav, jako jediné 
okresní město Jihomoravského 
kraje, akce Vlajka pro Tibet ne-
účastnila. Připomněli jsme si tak 
52. výročí povstání proti čínské 

okupaci Tibetu, při kterém ze-
mřelo více než 80 000 Tibeťanů. 
Zároveň jsme tak vyjádřili soli-
daritu s národem, který si svoji 
demokracii a svobodu dosud ne-
vybojoval a v mnoha směrech se 
musí podrobovat nadvládě Číny. 
Hlavním cílem je poukázat na 
dlouhodobé porušování lidských 
práv v Tibetu.

(red)

Břeclav se připojila 
k Vlajce pro Tibet

Město Břeclav na stránkách 
www.breclav.org spustilo nové 
diskusní fórum, které svou 
funkcí nahradilo návštěvní kni-
hu. Hlavním důvodem změny byl 
nepřehledný chaos v příspěvcích. 
Návštěvní kniha navíc původně 
měla sloužit ke vzkazům či při-
pomínkám, týkajících se města 
Břeclavi. 

Někteří diskutující se však 
místo toho mezi sebou opakova-
ně slovně napadali či přispívali 
texty, které neměly s původním 
posláním návštěvní knihy nic 
společného. Ve velkém množ-
ství příspěvků tak mnohdy za-
nikly důležité otázky a následné 

odpovědi, týkající se skutečných 
problémů ve městě.

Nové diskusní fórum nebude 
přispěvatele v ničem omezovat. 
Pokud však budou příspěvky 
vulgární, rasistické, útočné, re-
klamní či jinak porušující pra-
vidla obecné slušnosti, budou 
smazány. Jednotlivá témata bu-
dou řazena do diskusních vlá-
ken, lidé by se tedy v diskusi měli 
lépe orientovat. Po registraci do 
diskusního fóra budou uživateli 
na e-mail doručeny přihlašovací 
údaje a pod svým uživatelským 
jménem bude moci přispívat do 
diskuse. 

(dav)

Nové diskusní fórum 
na stránkách města

Změna úřední doby MěÚ
Upozorňujeme občany na změnu úřední doby MěÚ Břec-
lav. Vzhledem k tomu, že zájem lidí o vyřízení náležitostí na 
úřadě je v pondělí mezi 17 a 18 hodinou minimální, byla od 
1. 3. zkrácena úřední doba v tento den o hodinu, tj. do 17.00 
h. O hodinu byla naopak prodloužena otvírací doba v pátek, 
úřad tak je veřejnosti otevřen do 13.00 h. Úřední doba ve 
středu se nemění (8.00 - 18.00) a MěÚ Břeclav tak i nadá-
le vychází vstříc těm, kteří se kvůli pracovním povinnostem 
nedostanou na úřad do 17.00 h. Chtěli bychom také upozor-
nit občany, že pátek není úředním dnem. I přesto si ale lidé 
mohou vyřídit své náležitosti i v tento den. Doporučujeme 
však, aby se občané v tomto případě spojili s konkrétním 
úředníkem den předem a domluvili si schůzku.         (red)
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Rada města projednala de-
satero návrhů břeclavského ob-
čanského sdružení Zelené Pod-
luží. To ve svém desateru nabídlo 
městu návrhy s řešením proble-
matických oblastí v Břeclavi. 

Návrhy týkající se ekologie, 
protikorupčních opatření, kva-
litnější práce úředníků či so-
ciálních otázek vzalo vedení 
Břeclavi na vědomí. „Myslím, že 
desatero obsahuje zajímavé pod-
něty například k tomu, jak by 
město mělo bojovat s korupcí. 

Některé návrhy jsou nám vel-
mi blízké, jiné už méně. Ustano-

vili jsme proto pracovní skupinu. 
Ta vyhodnotí, které návrhy jsou 
městem akceptovatelné a prove-
ditelné a které nikoliv,“ vysvětlil 
starosta Břeclavi Oldřich Ryšavý. 
Město Břeclav navíc už podniklo 
některé kroky, které se s návrhy 
Zeleného Podluží shodují. „Na  
internetu například chceme zve-
řejňovat informace o veřejných 
zakázkách. Máme zájem na tom, 
aby detaily každé veřejné zakázky 
nad sto tisíc korun byly přístupné 
břeclavským občanům,“ doplnil 
tajemník města Zdeněk Opálka. 

(dav)

Desatero návrhů 
Zeleného Podluží

Rada města Břeclavi se rozhodla podpořit celosvětovou akci na 
podporu ochrany klimatu nazvanou Hodina Země 2011. Tuto akci 
pořádá největší světová ochranářská organizace WWF. Dne 26. 3. 
bude na hodinu symbolicky vypnuto osvětlení břeclavských domi-
nant a památek. Břeclav se tímto aktem připojí k dalším šesti tisícům 
městům po celém světě a dá tak najevo, že si uvědomuje odpovědnost 
za budoucnost Země. Tímto také vyzýváme občany Břeclavi, aby se 
k akci připojili, v čase od 20.30 do 21.30 zhasnuli světla ve svých do-
mácnostech a vyjádřili tak, že jim není osud Země lhostejný. 

(red)

Připojte se k Hodině Země

Jak správně označit dům dle nové vyhlášky?

Shopping center, ul. Jana Palacha, tel.: 519 327 719

domovní cedulky
Nechte to na nás!

reklamní agentura 82

1529
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Hoke-
jový klub 
mimo to, i 
přes vydat-
né městské 
d o t a c e , 
každý rok 
zvětšoval 
svoji dluž-

nou částku. Rok 2008 zahajoval 
klub při rozpočtu 11,5 mil. s dlu-
hem 80 tisíc korun. V roce 2009 to 
bylo už 1,23 mil. při celkovém roz-
počtu 13 mil., loni dluh vzrostl na 
2,3 mil. při rozpočtu 12, 758 mil 
korun. V současné době činí dluh 
hokejového klubu asi 2,5 milionu 
korun s tím, že město Břeclav od-

mítlo poskytnout klubu dotaci na 
letošní rok. Plných 5 milionů je ale 
město připraveno dát na mládež-
nický hokej v Břeclavi. Podmín-
kou však je vytvoření mládežnic-
kého klubu, který bude striktně 
oddělen od nynějšího HC Břeclav. 
O situaci kolem břeclavského ho-
keje jsme si povídali s místostaros-
tou Břeclavi Jaroslavem Parolkem. 

Hokejový klub v současnosti 
dluží téměř dva a půl milionu 
korun. Jednali jste už s vedením 
klubu o tom, jak jej případně od-
dlužit? 

Vedení hokejového klubu za 
námi přišlo s několika varianta-

Parolek: HC Břeclav drží hráče jako rukojmí
mi. Jednou z variant bylo napří-
klad založení nového hokejové-
ho klubu, na který by se převed-
la současná hráčská základna. Na 
oplátku po nás požadovali zaslání 
dotace a zaplacení dluhu, což jsme 
odmítli, stejně jako další varianty 
– úpadek či zaplacení mimořádné 
dotace, která by klub oddlužila. Je 
nepřípustné, aby město sanovalo 
dluhy hokejového klubu. Navíc 
nejsme jediní věřitelé klubu. Je 
tedy nejspíš otázkou času, kdy se 
věřitelé spojí a podají na klub žá-
dost o konkurzní řízení.

Uváděné finanční částky jsou 
výsledkem auditu nebo je dodal 
městu hokejový klub?

 Současná čísla nám dodal jako 
podklad hokejový klub. Tyto fi-
nanční částky tedy nevychází 
z naší kontroly. Nicméně nemáme 
důvod těmto číslům nevěřit. Pra-
covníci odboru školství, kultury, 
mládeže a sportu přesto nyní pro-
věřují celou dotaci za loňský rok a 
minulá léta, tedy kde a jak byly vy-
užity peníze od města. Loni se to-
tiž do využívání prostředků z do-
tací zapojila také účelově založená 
společnost Břeclavští lvi s.r.o., přes 
kterou šly některé faktury. Stopro-
centním vlastníkem společnosti 
byl přitom hokejový klub.

Město je připraveno dát 5 mi-
lionů na mládežnický hokej. Pod-
mínkou je však vytvoření nového 

mládežnického klubu, který by s 
nynějším HC neměl nic společ-
ného. V současnosti se na tomto 
poli angažuje lanžhotská společ-
nost Passvilan, která se zabývá 
výrobou hokejové výstroje. Do-
spěli jste už k nějaké vzájemné 
dohodě? 

Za vytvořením nového mlá-
dežnického klubu je především 
snaha trenérů mládeže a společ-
nosti Passvilan. Měli jsme s nimi 
jednání, ze kterého vyplynulo, že 
firma je ochotná sehnat sponzo-
ry a celkově zastřešit mládežnický 
hokej v Břeclavi. 

Společnost počítá dokonce 
i s udržením hokeje dospělých. 
Kromě pětimilionové dotace na 
mládež jsme ochotni dát dospě-
lým ledy zdarma, pakliže nám 
doloží, že mají zafinancovanou 
sezonu. V současnosti se však na-
cházíme v lehce patové situaci. Ve-
dení HC Břeclav totiž odmítá pře-
vést hráče, které vlastní, na nově 
vzniknuvší společnost. 

A to i přesto, že by Passvilan, 
jako jeden z věřitelů, obětoval své 
pohledávky vůči zadluženému 
klubu. Nynější vedení HC Břec-
lav tedy drží hráče jako rukojmí, 
což rozhodně není fér jednání. 
Kvůli tomu by se navíc nemuse-
la včas stihnout registrace mlá-
dežnického i dospělého hokeje na 
příští sezonu. 

Děkuji za rozhovor
David Mahovský     

Současné vedení břeclavské radnice rozklíčovalo nepříliš prů-
hledné objemy financí, které šly do místního hokejového klubu v mi-
nulých letech. Vyšlo najevo, že při roční dotaci 12–13 milionů korun 
byly v roce 2010 téměř 3 miliony použity na platy trenérů. 

Další 2 miliony spolkly platy hráčů, za výstroj se během tří let 
utratilo přes 4 miliony korun. Podle informací, které má současné 
vedení města k dispozici, si však děti kupovaly výstroj za vlastní pe-
níze. Zajímavý je i počet trenérů hokeje, který během tří let vzrostl 
více než o 100 %. Zatímco v roce 2008 působilo v břeclavském hoke-
jovém klubu 15 trenérů, v roce 2009 to už bylo 21 trenérů. Minulý 
rok trénovalo hokejisty dohromady 31 koučů. 
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V Břeclavi zorganizovala Ji-
homoravská komunitní nadace 
v únoru Týden dobrovolnictví.

Jeho vrcholem se stala dvě 
setkání s populárním ekono-
mem Tomášem Sedláčkem. Přijel 
s herci Lukášem Hejlíkem a Ala-
nem Novotným, kteří připravili 
Listování jeho knihou – loňským 
bestsellerem Ekonomie dobra a 
zla. Představení nejdříve zhléd-
li studenti Obchodní akademie. 
Tohoto představení se zúčastni-
la také poslankyně poslanecké 
sněmovny Českého Parlamentu 
Anna Putnová, která je zároveň 

děkankou podnikatelské fakulty 
VUT.  Studenti mohli tedy disku-
tovat jak o své případné budoucí 
studijní kariéře, tak o připravo-
vaných státních maturitách. Po 
skončení divadelního představe-
ní jim na dotazy odpovídal i sa-
motný Tomáš Sedláček. Na občan-
skou veřejnost čekalo představení 
Ekonomie dobra a zla odpoledne 
v synagoze. I tam Sedláček před-
vedl gejzír energie, vtipu a výji-
mečného nadhledu. Jen nutnost 
věnovat se dalším povinnos-
tem jej donutila debatu ukončit.

Kromě setkání s ekonomem 

Sedláček vrcholem týdne dobrovolnictví
Sedláčkem byly 
prezentová ny 
výsledky studij-
ní stáže na téma 
dobrovolnictví 
po kanadských 
komunitních na-
dacích, kterou 
uskutečnila jed-
na z dobrovolnic 
komunitní nada-
ce. Prezentace se 
uskutečnila rov-
něž na Obchodní 
akademii v hodině občanské na-
uky. Studenty téma dobrovolnic-
tví natolik zaujalo, že se rovnou 
zajímali, jak se oni sami mohou 
dobrovolníky stát. Dále se hovo-
řilo také o tématu dobrovolnictví 
seniorů v Kanadě, které je tam na 
zcela jiné úrovni než v Čechách. 
Seminář se uskutečnil v měst-
ské knihovně a přítomní senioři 

projevili zájem o další spoluprá-
ci s nadací. 

V případě zájmu o aktivní 
dobrovolnictví je Jihomoravská 
komunitní nadace připravena 
jakoukoliv akci týdne dobrovol-
nictví znovu zopakovat.

Zlata Maděřičová
Ředitelka Jihomoravské 

komunitní nadace

CLAS GROUP S.R.O.

VODOINSTALACE
TOPENÍ

Havlíčkova 232/31, Břeclav 4, 691 41
mobil: 776 106 980

e-mail: clas1@tiscali.cz

Už 20 let trvá partnerství mezi rakouským Zwentendorfem a Břec-
laví. Vedení města včele se starostou Oldřichem Ryšavým k význam-
nému výročí vzájemných vztahů mezi městy pozvalo do Břeclavi ve-
dení zwentendrofské radnice se starostou Hermannem Kühtreiberem. 
Zástupci obou měst si vyměnili vzájemné poznatky a dohodli se na 
další spolupráci. 

(red)

Partnerství Břeclavi 
a Zwentendorfu trvá už 20 let

Letošní rok byl vyhlášen Evropskou komisí rokem dobrovolnic-
tví.  Právě proto bylo k tomuto tématu vypsáno i několik dotačních 
titulů a je jen logické, že v České republice proběhne během roku 
množství projektů podporujících dobrovolnou práci konanou ve 
prospěch veřejně prospěšných cílů.
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Záležitosti místních poplat-
ků ze psů a komunálních odpa-
dů se řídí zákonem 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů a zavedeny 
jsou obecně závaznou vyhláškou 
města Břeclavi č. 8/2010 měs-
ta Břeclavi, o místním poplatku 
ze psů a za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, tří-
dění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů.

Poplatek ze psů platí jejich drži-
tel obci příslušné podle místa jeho 
trvalého pobytu nebo sídla.  Popla-
tek za odpady platí fyzická osoba, 
která má v Břeclavi trvalý pobyt. 
Poplatek je splatný bez vyměření, 
tzn., že občané neobdrží poštou 

žádné upozornění či složenku. 
Blíží se splatnost poplatku ze 

psů, která je nastavena nejpozdě-
ji do 31. 3. 2011. Poplatky za ko-
munální odpady mají delší splat-
nost, a to nejpozději do 31. 5. 2011. 
Včas nezaplacený poplatek může 
následně správce platebním výmě-
rem navýšit až na trojnásobek.

Vyhláška a doplňující infor-
mace jsou zveřejněny na inter-
netu www.breclav.org → měst-
ský úřad → odbor ekonomický  
→ dokumenty.  Dále pak na po-
datelně městského úřadu. Rych-
lé informace lze získat na telefon-
ních číslech 519 311 369 (poplat-
ky ze psů) a 519 311 425 (poplatky 
za odpady).

Poplatky ze psů a komunálních 

odpadů v roce 2011

Stručná rekapitulace placení vybraných místních poplatků
Poplatek za psy

Poplatník:
Držitel psa

(fyzická nebo právnická osoba)

Za 1 psa
Za 2. a každého 

dalšího psa

Rodinný dům 500,- Kč 700,- Kč

Ostatní domy 1 000,- Kč      1 500,- Kč

Občané pobírající invalidní, starobní, 
vdovský nebo vdovecký důchod, který je 
jediným zdrojem jejich příjmů a občané 
pobírající sirotčí důchod

200,- Kč 300,- Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. března 2011

Způsob placení:

Bezhotovostně na účet města č. 
526651/0100, přes SIPO nebo přímo 
v pokladně města. Variabilní symbol:  
1341 + číslo poplatníka

Poplatek z komunálních odpadů

Poplatník:
Fyzická osoba (občan s trvalým pobytem)

a fyzická osoba vlastnící stavbu  
k indiv.rekreaci

Poplatek: 480,- Kč
Občané nad 65 let a děti do 6 let věku 300,- Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. května 2011

Způsob placení:

Bezhotovostně na účet města č. 526651/
0100, přes SIPO nebo přímo v pokladně 
města. Variabilní symbol:  rodné číslo 
poplatníka

Ing. Ladislav Vašíček pověřený vedením odboru ekonomického

Setkání maminek a dětí od 1 do 4 let 
- dílničky pro šikovné ručičky
Pro velký zájem ze strany maminek přidáváme další setkávání a to 
hodinu a čtvrt po tom prvním. Budeme se tedy vídat každý čtvrtek 
a od 15.30 hod. a od 16.45 hod.
Čeká nás cvičení, výroba různých drobností, zpívání, tancování, 
povídání a také sdílení starostí či radostí. 
Břišní tance
Tancujeme každé úterý od 18:00 hod. pod vedením Lidy Pavlovo-
vé, především pro zlepšení nálady.
Hledání
V sobotu 26.3. v 16:00 se setkají na Mamina klubu všichni, kteří 
mají chuť se zastavit v běhu každodenního života a trochu se za-
myslet nad tím, kam vlastně spěcháme. Program povede Martin 
Veselý.
Pěvecký sbor Mamina klubu
26.3. od 12.00 - zkouška na Mamina klubu 
Alternativní bohoslužba
Novinka roku 2011! Společný výlet do Znojma na zajímavou akci 
do CAFÉ PORT. 

Připravujeme na duben:
Výpravy za dobrodružstvím – velikonoční přespání s překvape-
ním pro děti
Dámský klub zdraví – výroba  čarodějnic z kukuřičného šustí
Další zkoušky pěveckého sboru Mamina klubu a soustředění 
sboru ve Sloupu

V loňském roce proběhl 
I. karneval UTILISU, ohlasy 
účastníků byly více než pozi-
tivní. Karneval přinesl mož-
nost nahlédnout do světa han-
dicapovaných a příležitost spo-
lečně se  bavit a radovat. Rok 
utekl jak voda a je tady II. roč-
ník této akce. 

Integrační centrum UTILIS 
společnosti Remedia Plus o.p.s. 
zve všechny přátele a širokou 
veřejnost na II. dětský karne-
val UTILISU. 

Karneval se koná ve čtvrtek 
24. března od 13 hodin v bez-
bariérových prostorách Měst-
ského muzea. Tématem karne-
valu jsou „Zvířata a zvířátka“, 
vítány jsou ale všechny masky. 
Můžete se těšit na program plný 
her, diskotéku a tanec, tombolu, 
vyhlášení nejlepší masky i pře-
kvapení. 

Přijďte na chvilku zapome-
nout na čas i na negativní zpra-
vodajství z novin a televize a ra-
dovat se a bavit s námi.

II. karneval UTILISU

Mamina klub – březen

V prvních měsících roku se každoročně u pokladny Městského úřa-
du tvoří fronty kvůli placení poplatků za odpady a za psy. Mnozí lidé 
tak stráví desítky minut zbytečným čekáním. Břeclav přitom nabízí 
občanům placení místního poplatku za psy a odpady přes soustředěné 
inkaso plateb obyvatelstva (SIPO). Platba tímto pohodlným způsobem 
ušetří lidem jejich drahocenný čas, který by jinak strávili při cestě na 
úřad a následném zdlouhavém čekání ve frontě. Při využívání SIPO 
neplatí lidé žádné poplatky, služba je zcela zdarma. 

(red) 

Šetřete svůj čas, 
plaťte bezhotovostně

Josefovský šmajd
neděle 20. března

Břeclav – Pohansko (8 km). 
Akce pouze pro pěší, 

sraz účastníků ve 13.00 hodin 
u Shopping centra. 

Pro zájemce možno prodloužit trasu 

z Pohanska přes Boří les a Poštornou (12 km). 

Trasu může ovlivnit zvýšená hladina vody.

KČT Slovan Břeclav a MSK 
zvou na turistickou akci
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Výpis z usnesení 
z 3. zasedání Zastupitelstva města Břeclavi ze dne 16. 2. 2011

ZM Břeclavi schvaluje:

Z3/11/2 jako ověřovatele Mgr. Zdeň-
ka Petra a PhDr. Martina Přibáně a 
zapisovatelku Martinu Valovou
Z3/11/4 návrh zařadit do projedná-
vání bod „Delegování zástupce na 
valnou hromadu společnosti MSK 
Břeclav s.r.o.“
Z3/11/4 Program:

Předkládá:

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatelky a ověřo-

vatelů zápisu 

3. Projednání zápisu z 2. zasedá-

ní ZM 

4. Schválení programu jednání 

5. Prodej pozemků na ulici Sko-

palíkova ve Staré Břeclavi – revo-

kace – Ing. Krátký (OM)

6. Záměr prodeje části pozemku 

na ulici Bří Mrštíků v Břeclavi – 

Ing. Krátký (OM)

7. Prodej pozemků na ulici Bře-

tislavova v Břeclavi na výstavbu 

garáží – Ing. Krátký (OM)

8. Prodej bytového domu Má-

nesova 15 v Břeclavi – revokace 

usnesení – Ing. Krátký (OM) 

9. Záměr budoucího prodeje čás-

ti pozemku pod plánovanou pří-

stavbou obchodního centra na 

ulici Lidická ve Staré Břeclavi 

– Ing. Krátký (OM)

10. Zrušení předkupního práva 

k pozemku v zahrádkové osadě 

„Lipínek“ v k.ú. Poštorná – Ing. 

Krátký (OM)

11. Záměr prodeje pozemku 

pod garáží na ulici Na Zvolen-

ci ve Staré Břeclavi – Ing. Krát-

ký (OM)

12 Záměr prodeje části pozemku 

na ulici Dyjová v Poštorné – Ing. 

Krátký (OM)

13. Záměr prodeje pozemku 

– zahrady za RD na ul. Lidická 

v Charvátské Nové Vsi – Ing. 

Krátký (OM)

14. Záměr prodeje části pozemku 

na ulici Lidická ve Staré Břeclavi 

– Ing. Krátký (OM)

15. Prodej pozemku na sídlišti 

Na Valtické v Charvátské Nové 

Vsi – prodloužení termínu k uza-

vření kupní smlouvy – Ing. Krát-

ký (OM)

16. Prodej pozemků v areálu bý-

valého zemědělského družstva 

(částečně i mimo něj) ve Staré 

Břeclavi, PK p.č. 2393 a PK p.č. 

2394 v k.ú. Břeclav – Ing. Krát-

ký (OM)

17. Převod bytových jednotek 

v domě č.p. 875 v k.ú. Poštor-

ná – Gagarinova 2 – Ing. Krát-

ký (OM)

18. Záměr směny části pozemku 

pod stávajícím hřištěm v Char-

vátské Nové Vsi za pozemky 

ve Staré Břeclavi – Ing. Krát-

ký (OM)

19. Budoucí výkup pozemku pod 

stávajícím hřištěm v Charvátské 

Nové Vsi – Ing. Krátký (OM)

20. Záměr prodeje pozemku v ob-

ci Ladná – Ing. Krátký (OM)

21. Budoucí výkup částí pozem-

ků na ulici Na Zahradách pro 

stavbu cyklostezky – Ing. Krát-

ký (OM)

22. Prodej pozemku na ulici Má-

nesova v k.ú. Břeclav – Ing. Krát-

ký (OM)

23. Záměr prodeje pozemku 

pod garáží v lokalitě u Jánské-

ho dvora v k.ú. Břeclav – Ing. 

Krátký (OM)

24. Žádost o bezúplatný převod 

pozemku u bytových domů na 

sídlišti Na Valtické v k.ú. Char-

vátská Nová Ves – Ing. Krátký 

(OM)

25. Prodej části pozemku u byto-

vého domu na ulici Tylova v Poš-

torné – Ing. Krátký (OM)

26. Prodej pozemku u areálu by-

tového družstva DYJE, stavební 

bytové družstvo, na ulici Brati-

slavská v Břeclavi – Ing. Krát-

ký (OM)

27. Prodej pozemků u společnos-

ti M-1 centra s.r.o. na ulici Lidická 

v Břeclavi – Ing. Krátký (OM)

28. Prominutí pohledávky na 

nájemném za obchodní společ-

ností Bytový dům s.r.o – Ing. 

Krátký (OM)

29. Záměr prodeje pozemku u by-

tového domu na ulici Na Pěšině 

v Břeclavi – Ing. Krátký (OM)

30. Prodej pozemků v lokalitě 

Pastvisko v Břeclavi – prodlou-

žení termínu k uzavření kupní 

smlouvy – Ing. Krátký (OM)

31. Záměr prodeje části pozemku 

v lokalitě na Rovnici v Poštorné 

– Ing. Krátký (OM)

32. Schválení tajemníků výboru 

zastupitelstva města – MUDr. Ry-

šavý (OKT)

33. Uzavření – Dodatku č. 1 

k Dohodě o zabezpečení reali-

zace akce Integrovaného plánu 

rozvoje města Břeclavi – zóna 

Valtická. Úprava kapitoly č. 9 a 

č. 12 – Ing. Parolek (ORS)

34. Vyřazení dílčí změny i.č. 

10.01 z projednávání změny č. 

10A územního plánu SÚ Břeclav 

– Ing. Krátký (ORS)

35. Ukončení pořizování změny 

č. 11 územního plánu SÚ Břeclav 

– Ing. Krátký (ORS)

36. Měsíční odměny a příplatky 

za výkon funkce neuvolněným 

členům zastupitelstva obce a 

neuvolněnému místostarostovi 

města Břeclavi dle nařízení vlá-

dy č. 37/2003 Sb., ve znění poz-

dějších předpisů – MUDr. Ryša-

vý (OKT)

37. Připojení ke kampani „Vlajka 

pro Tibet“ – Ing. Parolek (OKT)

38. Záměr pronájmu pozem-

ku pod budovou na sídlišti Na 

Valtické v Charvátské Nové Vsi 

– Ing. Krátký

(OM)

39. MSK Břeclav, stolní tenis 

– žádost o uvolnění části do-

tace na rok 2011 – RNDr. Petrů 

(OŠKMS)

40. Smlouva o poskytnutí a způ-

sobu použití veřejné finanční 

podpory/dotace – Oblastní cha-

rita Břeclav – rok 2011 – MUDr. 

Ryšavý (OSV)

41. Smlouva o poskytnutí a způ-

sobu použití veřejné finanční 

podpory/dotace – Remedia Plus 

o.p.s. – rok 2011 – MUDr. Ryša-

vý (OSV)

42. Projekt Zdravé město – MUDr. 

Ryšavý (ORS)

43. Delegování zástupce města 

na valnou hromadu společnosti 

MSK Břeclav s.r.o. – MUDr. Ry-

šavý (OKT)

44. Dotazy a připomínky zastupi-

telů 

45. Dotazy a připomínky občanů

46. Závěr

 
Z3/11/6 v souladu s ustanovením 
§ 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, záměr prodeje 
části pozemku p.č. PK 3636/1 v k.ú. 
Břeclav, o výměře cca 20 m2 za úče-
lem výstavby trafostanice.
Z3/11/7 v souladu s ustanovením 
§ 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, 
§ prodej pozemku p.č. 5431/5 v k.ú. 
Břeclav o výměře 23 m2, Ing. Krato-
chvílovi, za cenu 1.000 Kč/m2

§ prodej pozemku p.č. 5431/7 v k.ú. 
Břeclav o výměře 23 m2, Ing. Tru-
nečkovi, za cenu 1.000 Kč/m2

Z3/11/9 v souladu s ustanovením 
§ 85 písm. a) zák. č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, záměr 
budoucího prodeje části pozemku 
p.č. 3713/2 v k.ú. Břeclav o výmě-
ře cca 150 m2

Z3/11/10 v souladu s ustanovením 
§ 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve zně-
ní pozdějších předpisů, uzavření 
dohody o zrušení věcného před-
kupního práva sjednaného ve pro-
spěch města Břeclav na pozemek 
p.č. 2718/26 o výměře 175 m2 v k.ú. 
Poštorná s panem Grézlem.
Z3/11/11 v souladu s ustanovením 
§ 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, záměr prodeje 
pozemku p.č.st. 5597/2 v k.ú. Břec-
lav o výměře 5 m2

Z3/11/12 v souladu s ustanovením 
§ 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, záměr prodeje 
části pozemku p.č. 658/4 v k.ú. Poš-
torná označeném v geometrickém 
plánu č. 2092-52/2010 jako poze-
mek p.č. 658/7 o výměře 1 m2

Z3/11/13 v souladu s ustanovením 
§ 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, záměr prodeje 
pozemku p.č. 680 v k.ú. Charvátská 
Nová Ves o výměře 62 m2

Z3/11/14 v souladu s ustanovením 
§ 85 písm. c) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, záměr 
prodeje části pozemku p.č. 3721/72 
v k.ú. Břeclav o výměře cca 20 m2

Z3/11/15 v souladu s ustanovením 
§ 85 písm. f) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, pro-
dloužení termínu k uzavření kupní 
smlouvy na prodej části pozemku 
p.č. 2181/1 v k.ú. Charvátská Nová 
Ves, označené v geometrickém plá-
nu č. 1084-14/2010 jako pozemek 
p.č. 2181/5 o výměře 1215 m2, se 
sdružením BORS CLUB o.s., se 
sídlem Břeclav, Tři Grácie 742, do 
28.2.2011.
Z3/11/17 v souladu s ustanovením § 
85 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,
• uzavření smlouvy o úplatném pře-
vodu bytové jednotky č. 875/1 v bu-
dově č.p. 875 na pozemku p.č. 1757 
v k.ú. Poštorná a podílu na společ-
ných částech domu č.p. 875 v k.ú. 
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Poštorná o velikosti 3380/104700 
za cenu 153 358 Kč, stávajícímu 
nájemci panu Šnorichovi.
• uzavření smlouvy o úplatném pře-
vodu bytové jednotky č. 875/2 v bu-
dově č.p. 875 na pozemku p.č. 1757 
v k.ú. Poštorná a podílu na společ-
ných částech domu č.p. 875 v k.ú. 
Poštorná o velikosti 3380/104700 
za cenu 153 358 Kč, do společné-
ho jmění manželů stávajícím nájem-
cům manželům Neumannovým.
• uzavření smlouvy o úplatném pře-
vodu bytové jednotky č. 875/3 v bu-
dově č.p. 875 na pozemku p.č. 1757 
v k.ú. Poštorná a podílu na společ-
ných částech domu č.p. 875 v k.ú. 
Poštorná o velikosti 6920/104700 
za cenu 324 759 Kč, do společné-
ho jmění manželů stávajícím nájem-
cům manželům Saitlovým.
• uzavření smlouvy o úplatném pře-
vodu bytové jednotky č. 875/4 v bu-
dově č.p. 875 na pozemku p.č. 1757 
v k.ú. Poštorná a podílu na společ-
ných částech domu č.p. 875 v k.ú. 
Poštorná o velikosti 7050/104700 
za cenu 330 391 Kč, stávající ná-
jemkyni paní Skřivánkové.
• uzavření smlouvy o úplatném pře-
vodu bytové jednotky č. 875/5 v bu-
dově č.p. 875 na pozemku p.č. 1757 
v k.ú. Poštorná a podílu na společ-
ných částech domu č.p. 875 v k.ú. 
Poštorná o velikosti 5320/104700 
za cenu 255 318 Kč, do společné-
ho jmění manželů stávajícím nájem-
cům manželům Brožkovým.
• uzavření smlouvy o úplatném pře-
vodu bytové jednotky č. 875/6 v bu-
dově č.p. 875 na pozemku p.č. 1757 
v k.ú. Poštorná a podílu na společ-
ných částech domu č.p. 875 v k.ú. 
Poštorná o velikosti 5240/104700 
za cenu 252 415 Kč, do podílového 
spoluvlastnictví stávajícím nájem-
cům paní Bařinové a panu Saitlovi, 
a to každému ideální ½. 
• uzavření smlouvy o úplatném pře-
vodu bytové jednotky č. 875/7 v bu-
dově č.p. 875 na pozemku p.č. 1757 
v k.ú. Poštorná a podílu na společ-
ných částech domu č.p. 875 v k.ú. 
Poštorná o velikosti 6890/104700 
za cenu 323 654 Kč, do společné-
ho jmění manželů stávajícím nájem-
cům manželům Buzíkovým.
• uzavření smlouvy o úplatném pře-
vodu bytové jednotky č. 875/8 v bu-
dově č.p. 875 na pozemku p.č. 1757 
v k.ú. Poštorná a podílu na společ-
ných částech domu č.p. 875 v k.ú. 
Poštorná o velikosti 7040/104700 
za cenu 330 154 Kč, stávajícímu 
nájemci panu Zeťkovi.
• uzavření smlouvy o úplatném pře-
vodu bytové jednotky č. 875/9 v bu-
dově č.p. 875 na pozemku p.č. 1757 
v k.ú. Poštorná a podílu na společ-
ných částech domu č.p. 875 v k.ú. 

Poštorná o velikosti 5260/104700 
za cenu 253 021 Kč, stávající ná-
jemkyni paní Litzmanové.
• uzavření smlouvy o úplatném 
převodu bytové jednotky č. 875/
10 v budově č.p. 875 na pozem-
ku p.č. 1757 v k.ú. Poštorná a po-
dílu na společných částech domu 
č.p. 875 v k.ú. Poštorná o velikosti 
5270/104700 za cenu 253 043 Kč, 
do společného jmění manželů stá-
vajícím nájemcům manželům Gön-
dörovým.
• uzavření smlouvy o úplatném 
převodu bytové jednotky č. 875/11 
v budově č.p. 875 na pozemku p.č. 
1757 v k.ú. Poštorná a podílu na 
společných částech domu č.p. 875 
v k.ú. Poštorná o velikosti 6880/
104700 za cenu 323 784 Kč, stá-
vající nájemkyni paní Mankové.
• uzavření smlouvy o úplatném 
převodu bytové jednotky č. 875/
12 v budově č.p. 875 na pozem-
ku p.č. 1757 v k.ú. Poštorná a po-
dílu na společných částech domu 
č.p. 875 v k.ú. Poštorná o velikosti 
7050/104700 za cenu 330 391 Kč, 
do společného jmění manželů stá-
vajícím nájemcům manželům Wit-
tovým.
• uzavření smlouvy o úplatném 
převodu bytové jednotky č. 875/
13 v budově č.p. 875 na pozem-
ku p.č. 1757 v k.ú. Poštorná a po-
dílu na společných částech domu 
č.p. 875 v k.ú. Poštorná o velikosti 
5270/104700 za cenu 253 260 Kč, 
do podílového spoluvlastnictví stá-
vajícím nájemcům paní Trokanové 
a panu Trokanovi, a to každému 
ideální ½.
• uzavření smlouvy o úplatném 
převodu bytové jednotky č. 875/
14 v budově č.p. 875 na pozem-
ku p.č. 1757 v k.ú. Poštorná a po-
dílu na společných částech domu 
č.p. 875 v k.ú. Poštorná o velikosti 
5280/104700 za cenu 253 325 Kč, 
do společného jmění manželů stá-
vajícím nájemcům manželům Pro-
kopovým.
• uzavření smlouvy o úplatném 
převodu bytové jednotky č. 875/15 
v budově č.p. 875 na pozemku p.č. 
1757 v k.ú. Poštorná a podílu na 
společných částech domu č.p. 875 
v k.ú. Poštorná o velikosti 6890/
104700 za cenu 323 654 Kč, stá-
vající nájemkyni paní Dohnalové.
• uzavření smlouvy o úplatném 
převodu bytové jednotky č. 875/
16 v budově č.p. 875 na pozem-
ku p.č. 1757 v k.ú. Poštorná a po-
dílu na společných částech domu 
č.p. 875 v k.ú. Poštorná o velikosti 
7060/104700 za cenu 330 457 Kč, 
do společného jmění manželů stá-
vajícím nájemcům manželům Vý-
molovým.

• uzavření smlouvy o úplatném 
převodu bytové jednotky č. 875/
17 v budově č.p. 875 na pozemku 
p.č. 1757 v k.ú. Poštorná a podílu 
na společných částech domu č.p. 
875 v k.ú. Poštorná o velikosti 5240/
104700 za cenu 252 415 Kč, stávají-
cí nájemkyni paní Klimešové.
• uzavření smlouvy o úplatném 
převodu bytové jednotky č. 875/
18 v budově č.p. 875 na pozemku 
p.č. 1757 v k.ú. Poštorná a podílu 
na společných částech domu č.p. 
875 v k.ú. Poštorná o velikosti 5280/
104700 za cenu 253 260 Kč, stáva-
jícímu nájemci panu Kiclovi. 
Každá jednotlivá smlouva bude 
obsahovat ujednání, že předmě-
tem převodu není zařízení GSM 
(včetně antény umístěné na střeše 
domu č.p. 875 v k.ú. Poštorná), a 
současně bude obsahovat závazek, 
že nabývající jsou povinni zařízení 
GSM strpět. 
Ve smlouvě bude ošetřeno narov-
nání mezi prodávajícím a kupují-
cím pro případ vypovězení nájemní 
smlouvy ze strany společnosti Vo-
dafone Czech Republic a.s., před 
uplynutím doby nájmu.
Podpis jednotlivých smluv o úplat-
ném převodu bytových jednotek 
statutárním zástupcem města je 
podmíněn úhradou všech jednot-
livých kupních cen v předmětném 
bytovém domě. Návrh smlouvy je 
uvedený v příloze č. 1 zápisu (pří-
loha č. 1 tohoto materiálu).
Z3/11/18 v souladu s ustanovením 
§ 85 písm. f) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů záměr 
prodeje pozemku p.č. 3721/73 o 
výměře 243 m2, p.č. 3721/74 o vý-
měře 77 m2 a p.č. 3721/75 o výměře 
82 m2, vše v k.ú. Břeclav
Z3/11/19 v souladu s ustanovením 
§ 85 písm. f) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, uzavře-
ní smlouvy o budoucí kupní smlou-
vě na výkup pozemku p.č. 328/15 
o výměře 850 m2 v k.ú. Charvátská 
Nová Ves, od Ing. Krutákové, za 
cenu 500 Kč/m2, uvedené v přílo-
ze č. 2 zápisu (příloha č. 1 tohoto 
materiálu) s tím, že kupní smlouva 
bude uzavřena po zařazení potřeb-
né částky do rozpočtu města, nej-
později však do 31.12.2015
Z3/11/20 v souladu s ustanovením 
§ 85 písm. f) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, záměr 
prodeje pozemku p.č. 692/2 o vý-
měře 475 m2 v k.ú. Ladná
Z3/11/21 v souladu s ustanovením 
§ 85 písm. f) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů,

• uzavření smlouvy o budoucí kup-
ní smlouvě na výkup části pozem-
ku p.č. 153/21 o výměře cca 45 m2 

v k.ú. Břeclav, za účelem vybudo-
vání cyklostezky se společností MH 
SALUS a.s., se sídlem Blansko, Br-
něnská 21b/2430, za cenu 250 Kč/
m2, uvedené v příloze č. 3 zápisu 
(příloha č. 3 tohoto materiálu)
• uzavření smlouvy o budoucí kup-
ní smlouvě na výkup části pozem-
ku p.č. 153/19 o výměře cca 45 m2 
v k.ú. Břeclav, za účelem vybudo-
vání cyklostezky s panem Zezulou, 
za cenu 250 Kč/m2, uvedené v pří-
loze č. 4 zápisu (příloha č. 4 tohoto 
materiálu).
Z3/11/22 v souladu s ustanovením 
§ 85 písm. f) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, pro-
dej pozemku p.č. 2593/4 o výmě-
ře 74 m2 v k.ú. Břeclav, manželům 
Dvorským, a to za cenu 500 Kč/m2 
s tím, že na kupující přejdou práva 
a povinnosti vyplývající z nájemní 
smlouvy č. 0-21/99-3N, uzavřené 
dne 23.8.1999 mezi městem Břec-
lav a panem Jedličkou.
Z3/11/23 v souladu s ustanovením 
§ 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, záměr prodeje 
pozemku p.č.st. 2929 o výměře 19 
m2 v k.ú. Břeclav
Z3/11/24 v souladu s ustanovením 
§ 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, bezúplatný 
převod pozemku p.č. 2184/1 o vý-
měře 40430 m2 v k.ú. Charvátská 
Nová Ves z vlastnictví ČR-Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Praha, 
Nové Město, Rabínovo nábřeží 390/
42 do majetku města Břeclavi.
Z3/11/25 v souladu s ustanovením 
§ 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, uzavření kup-
ní smlouvy na prodej části pozemku 
p.č. 21 v k.ú. Poštorná, označené 
v geometrickém plánu č. 2050-37/
2010 jako p.č. 21/3-ost. pl. o výmě-
ře 131 m2 do podílového spoluvlast-
nictví, a to id. 1/5 paní Markové, id. 
1/5 panu Petruchovi, id. 2/5 paní 
Krupicové a id. 1/5 paní Polínkové, 
za cenu 500 Kč/m2, uvedené v pří-
loze č. 5 zápisu (příloha č. 2 tohoto 
materiálu).
Z3/11/26 v souladu s ustanovením 
§ 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, prodej části 
pozemku PK p.č. 3324 v k.ú. Břec-
lav, označené v geometrickém plá-
nu č. 4950-129/2010 jako pozemek 
p.č. 3314/77 o výměře 316 m2, byto-
vému družstvu DYJE, stavební by-
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tové družstvo, se sídlem Břeclav, U 
Tržiště 814/2, za cenu 500 Kč/m2.
Z3/11/27 v souladu s ustanovením 
§ 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, uzavření kup-
ní smlouvy na prodej částí pozemku 
p.č. 2585/3 v k.ú. Břeclav, označe-
ných v geometrickém plánu č. 
4843-014/2010 jako pozemek p.č. 
2585/5 o výměře 129 m2 a v geo-
metrickém plánu č. 4822-109/2009 
jako pozemek p.č.st. 5964/2 o vý-
měře 27 m2, se společností M-1 
centrum s.r.o. se sídlem Břeclav, 
Žižkova 627/4, za cenu 500 Kč/m2, 
uvedené v příloze č. 6 zápisu (pří-
loha č. 1 tohoto materiálu)
Z3/11/30 v souladu s ustanove-
ním § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, pro-
dloužení termínu k uzavření kup-
ní smlouvy na prodej pozemku 
p.č. 2581/20 o výměře 1317 m2 a 
pozemku p.č. 2581/21 o výměře 
1155 m2, oba v k.ú. Břeclav, panu 
Balgovi, za cenu 500 Kč/m2, a to 
do 30.6.2011
Z3/11/32 v souladu s ustanove-
ním § 84 odst. 2 písm. 1) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších před-
pisů, tajemníka finančního výboru 
Ing. Vašíčka a tajemníka kontrolní-
ho výboru P. Říhovou
Z3/11/33 v souladu s ustanovením 
§ 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, uzavře-
ní dodatku č. 1 k Dohodě o zabez-
pečení realizace akce Integrova-
ného plánu rozvoje města Břeclavi 
– zóna Valtická a úprava kapitol č. 
12 a č. 9 mezi Českou republikou-
-Ministerstvem pro místní rozvoj a 
městem Břeclav. Dodatek č. 1 a ka-
pitoly č. 12 a 9 jsou uvedeny v pří-
loze č. 7, 8 a 9 zápisu (příloha č. 1, 
2 a 3 tohoto materiálu)
Z3/11/34 v souladu s ustanovením 
§ 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/
2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, vy-
řadit z dalšího projednávání změny 
č. 10A územního plánu SÚ Břeclav 
dílčí změnu i.č. 10.01 – plocha pro 
fotovoltaickou elektrárnu 
Z3/11/35 v souladu s ustanove-
ním § 84 odst. 2 písm. y) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších před-
pisů, ukončit pořizování změny č. 11 
územního plánu SÚ Břeclav
Z3/11/36 v souladu s ustanovením 
§ 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/
2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů
• navrženou výši měsíčních odměn 
za výkon funkce neuvolněným čle-

nům zastupitelstva v maximální 
výši, dle nařízení vlády č. 37/2003 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
s účinností od 16. 2. 2011
• měsíční odměnu neuvolněnému 
místostarostovi v maximální výši 
+ příplatky za výkon dalších funk-
cí neuvolněného člena zastupitel-
stva, v maximální výši, dle naříze-
ní vlády č. 37/2003 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, s účinností 
od 16. 2. 2011
Z3/11/37 v souladu s ustanovením 
§ 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, připo-
jení města Břeclavi ke kampani 
„Vlajka pro Tibet“ formou vyvěšení 
tibetské vlajky na budově městské-
ho úřadu dne 10. března 2011
Z3/11/38 v souladu s ustanovením 
§ 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, záměr prodeje 
pozemku p.č. 2125 v k.ú. Charvát-
ská Nová Ves o výměře 25 m2

Z3/11/39 v  souladu s usnesením § 
85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,
• uvolnění první splátky dotace 
na rok 2011 v částce 250.000 Kč 
v souladu se smlouvou č. 32/2009/
OŠKMS/S/dotace ze dne 20.5.2009 
určenou na krytí nákladů spojených 
s činností oddílu a zajištění spor-
tovní haly pro stolní tenis
• financování z prostředků § 3419, 
pol. 5222 - neinvestiční dotace ne-
rozdělené (2.550.000 Kč). 
Druhá splátka dotace ve výši 
250.000 Kč bude uvolněna po po-
depsání dodatku smlouvy č. 32/
2009/ OŠKMS/S/dotace o ukon-
čení smlouvy k 31.12.2011.
Z3/11/40 v  souladu s usnesením 
§ 85 písm. c) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, Smlou-
vu č. 02/2011/OSV o poskytnutí a 
způsobu použití veřejné finanční 
podpory/dotace pro Oblastní cha-
ritu Břeclav, která je uvedena v pří-
loze č. 10 zápisu (příloha č. 1 tohoto 
materiálu)
Z3/11/41 v  souladu s usnesením 
§ 85 písm. c) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, Smlou-
vu č. 01/2011/OSV o poskytnutí a 
způsobu použití veřejné finanční 
podpory/dotace pro Remedia Plus 
o.p.s., která je uvedená v příloze 
č. 11 zápisu (příloha č. 1 tohoto 
materiálu)
Z3/11/42 v  souladu s usnesením § 
84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve zně-
ní pozdějších předpisů, vstup do 
projektu Zdravé město, odpověd-

nou politickou osobu MUDr. Oldři-
cha Ryšavého a koordinátora akce 
Jindřicha Tučka z ORS. Doplňující 
informace jsou uvedeny v příloze 
č. 12, 13, 14 a příloze č. 15 zápi-
su (příloha č. 1, 2, 3, a příloha č. 4 
tohoto materiálu)

ZM Břeclavi neschvaluje:

Z3/11/16 v souladu s ustanovením 
§ 85 písm. c) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, prodej 
pozemků PK p.č. 2393 o výměře 
1749 m2 a PK p.č. 2394 o výměře 
22 810 m2, oba v k.ú. Břeclav.
Z3/11/17 v souladu s ustanovením 
§ 85 písm. f) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, záměr 
směny pozemků p.č. 3721/73 o vý-
měře 243 m2, p.č. 3721/74 o výmě-
ře 77 m2, p.č. 3721/75 o výměře 82 
m2 a částí pozemků p.č. 3721/1 o 
výměře cca 90 m2 a p.č. 3721/66 
o výměře cca 20 m2, vše v k.ú. 
Břeclav, v majetku města Břeclavi, 
za část pozemku p.č. 328/6 v k.ú. 
Charvátská Nová Ves, ve vlastnic-
tví pana Vlacha.
Z3/11/28 v souladu s ustanovením 
§ 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve zně-
ní pozdějších předpisů, prominutí 
pohledávky na nájemném ve výši 
19.927 Kč, včetně úroků z prodlení 
ve výši 1.620,23 Kč, za obchodní 
společností Bytový dům s.r.o., se 
sídlem Moravský Žižkov, Prušánská 
268, na základě nájemní smlouvy 
OM/75/05, za pronájem pozemku 
p.č. 152/1 v k.ú. Břeclav, za období 
od 1.1.2009 do 30.9.2010
Z3/11/29 v souladu s ustanovením 
§ 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, záměr prode-
je pozemku p.č. 2584/156 o výměře 
237 m2 v k.ú. Břeclav
Z3/11/31 v souladu s ustanovením 
§ 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, záměr prodeje 
pozemku p.č. 983/3 v k.ú. Poštorná 
o výměře cca 60 m2 za účelem vy-
budování parkovacích míst

ZM Břeclavi revokuje

Z3/11/5 v souladu s ustanovením § 
85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, usnesení ze 
dne 16. 4. 2010, kterým schválilo 
prodej části pozemku p. č. st. 940/
1 v k. ú. Břeclav, v geometrickém 
plánu č. 4865-36/2010 ze dne 26. 
3. 2010 označena jako pozemek p. 
č. st. 940/1 o výměře 123 m2, a po-
zemku p. č. st. 940/2 v k. ú. Břeclav, 
v geometrickém plánu č. 4865-36/

2010 ze dne 26.3.2010 označena 
jako pozemek p.č.st. 940/2 o výmě-
ře 127 m2, Letecko- modelářskému 
klubu Břeclav, za cenu 500 Kč/m2

Z3/11/8 v souladu s ustanovením 
§ 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, usnesení ze 
dne 20.9.2010, kterým schválilo 
prodej bytového domu č.p. 1925 
na pozemku p.č.st. 1487 a pozem-
ku p.č.st. 1487 o výměře 948 m2, 
vše v k.ú. Břeclav, za kupní cenu 
750.000 Kč, panu Baránkovi s tím, 
že v kupní smlouvě bude ošetřena 
povinnost kupujícího v případě po-
třeby uvolnit byty z důvodu rekon-
strukce, postupovat vůči nájemní-
kům v souladu s občanským záko-
níkem. K zajištění tohoto závazku 
bude sjednána smluvní pokuta ve 
výši 400.000 Kč za každou byto-
vou jednotku.
Z3/11/36 v souladu s ustanove-
ním § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších před-
pisů, usnesení ze zasedání Zastu-
pitelstva města Břeclavi č. 1 ze dne 
18. 11. 2010, kterým bylo schvále-
no navržení výše měsíčních odměn 
za výkon funkce neuvolněným čle-
nům zastupitelstva v maximální 
výši s účinností od 18. 11. 2010, 
a kterým byla schválena měsíční 
odměna neuvolněnému místosta-
rostovi v maximální výši + příplat-
ky za výkon dalších funkcí neuvol-
něného člena zastupitelstva, v ma-
ximální výši, s účinností od 18. 11. 
2010 dle přílohy, která je nedílnou 
součástí usnesení.

ZM Břeclavi zrušuje delegování

Z3/11/43 v souladu s ustanovením 
§ 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/
2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, Ing. 
Piškuly, jako zástupci města Břec-
lav na valné hromady společnosti 
MSK Břeclav s.r.o., se sídlem Lesní 
10, 691 41 Břeclav, IČ: 63487675, 
a zrušuje delegování Mgr. Janíčka, 
jako jeho zástupce.

ZM Břeclavi deleguje

Z3/11/43 v souladu s ustanovením 
§ 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/
2000 Sb., o obcích (obecní zříze-
ní), ve znění pozdějších předpisů, 
Ing. Parolka, jako zástupce města 
na valné hromady společnosti MSK 
Břeclav s.r.o., se sídlem Lesní 10, 
691 41 Břeclav, IČ: 63487675. Pro 
případ, že Ing. Parolek nebude moci 
z vážných důvodů, zejména z důvo-
du nemoci a podobně, město Břec-
lav na valné hromadě zastupovat, 
deleguje jako náhradníka zástupce 
města Břeclav Ing. Krátkého.
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Muzeum jste převzala v ne-
lehké době. Bude mít nepřízni-
vá ekonomická situace dopad 
na akce pořádané muzeem, 
popř. plánujete nějak ušetřit i 
na provozu muzea?

Nižší výdaje na kulturu se 
samozřejmě citelněji dotknout i 
muzea jako příspěvkové organi-
zace města, ale v žádném případě 
neohrozí její hlavní činnost, kte-
rou je výstavnictví a práce se sbír-
kami. Jejich kvalita nesmí jít dolů, 
je to podstata muzejnictví. Urči-
tě se přísněji budu stavět k dopl-
ňujícím výdajům, jako jsou rauty 
na vernisážích, honoráře účinku-
jícím apod. Mohu slíbit, že budou 
realizovány i další naplánované 
projekty (Muzejní noc, vydává-
ní publikací aj.) a tady již nastává 
potřeba zajištění financí i z jiných 
zdrojů – oslovuji sponzory, nada-
ce a další subjekty pro spolupráci. 
Zatím jednání vypadají nadějně a 
rýsuje se i několik dlouhodobých 
sponzorských spoluprací. 

Výrazné změny jsou ovšem ve 
vlastním chodu muzea, kde jsem 
nastavila mantinely tak, abychom 
skutečně šetřili a peníze šly efek-
tivně do vlastní muzejní a gale-
rijní činnosti.

Jak hodnotíte práci své před-
chůdkyně Jany Kramářové, v ja-
kém stavu jste po ní muzeum pře-
vzala?

Hodnocení její práce bych 
nechala na veřejnosti, která si již 
svůj úsudek jistě udělala. Po svém 
nástupu řeším především samot-
ný chod instituce. Abychom ne-
byli v záporném hospodářském 
výsledku několika set tisíc ko-
run, museli jsme zcela vyčerpat 
nashromážděný rezervní fond. 
Proto jsem nastavila přísná pra-
vidla pro nákupy věcí, tak aby od-
povídaly činnosti muzea a zaved-
la důslednou evidenci zakoupe-
ného materiálu či vykazovaných 
úkonů (kancelářské potřeby, slu-
žební vozidlo, cestovní příkazy, 
telefonní paušály atd.), další mož-
nosti vidím v úsporách energie a 
přehodnocení některých smluv a 
dodavatelů. I z nyní omezeného 
rozpočtu bude muset muzeum 
postupně „našetřit“ finance pro 
zakoupení výstavního fundu do 
hlavní výstavní plochy, která je 
od svého počátku (již více než 3 

roky) bez jakýchkoliv vitrín 
a doplňujícího výstavního 
systému.

Postupnou obměnou 
bude muset projít i perso-
nální obsazení muzea, pře-
devším půjde o posílení od-
borné složky na úkor admi-
nistrativní. Jsem v jednání 
se studenty i absolventy 
společensko-vědních oborů 
a domlouváme různé formy 
budoucí spolupráce. 

Jakou cestou by se mělo 
muzeum pod Vaším vede-
ním ubírat dál?

V břeclavském muzeu 
jsem jako odborný pra-
covník zaměstnaná 12 let, 
takže chod instituce oprav-
du znám a troufám si říci, 
že jsem za tuto dobu pro-
nikla i do obecné problema-
tiky muzejnictví – muzej-
ní legislativa, sbírkotvorná 
činnost, tvorba a prezenta-
ce výstav apod. Postgradu-
álně jsem vystudovala také 
obor muzeologie a aktivně 
pracuji v komisích Asocia-
ce muzeí a galerií ČR. Pra-
videlně sleduji a navštěvu-
ji výstavní projekty kolegů 
z jiných muzeí, kde se sa-
mozřejmě inspiruji, ale vi-
dím i případné nedostatky 
či omyly. 

Mojí hlavní předsta-
vou je z břeclavského mu-
zea udělat otevřené a přá-
telské muzeum. Tedy in-
stituci, kterou budou rádi 
a pravidelně navštěvovat 
školní kolektivy, indivi-
duální návštěvníci, ale kam se 
budou též obracet s odbornými 
dotazy a projekty studenti, ba-
datelé i amatérští zájemci o his-
torii, umění a národopis. Také 
bych ráda muzeum více zapojila 
do kontextu regionální kultury 
– jako etnografka dlouhodobě 
spolupracuji s Regionem Podlu-
ží a tuto spolupráci chci zařadit 
mezi priority, dále do kulturní-
ho dění v samotném městě (or-
ganizování slavností, vánočních 
akcí a jiných projektů). Jako vel-
mi důležitou vnímám i spolu-
práci s ostatními vzdělávacími a 
kulturně-společenskými subjek-
ty. Další možnosti a výzvy jsou 

samozřejmě ve větším zapojení 
břeclavských kulturních památek 
do turistického ruchu; nabídnutí 
nových, zajímavých programů na 
zámečku Pohansko, v synagoze či 
v areálu židovského hřbitova.

Za naprosto klíčovou však 

považuji zodpovědnou sbírkot-
vornou činnost, tedy odbornou 
práci v terénu při sběru budou-
cích sbírkových předmětů, do-
provodných poznatků a infor-
mací, a následnou péčí o tyto 
předměty (jejich uložení, mo-
nitorování, restaurování a kon-
zervaci). Čas neúprosně běží a 
každým dnem mizí z terénu jak 
cenné historické a etnografické 
předměty, tak bohužel odcháze-
jí i poslední přímí pamětníci a 
účastníci historických událostí, 
židovští rodáci z Břeclavi a ze-
jména autentičtí představitelé li-
dového prostředí regionu. Proto 
musí výzkumy naopak pokračo-

vat ve zvýšené míře. Ještě nyní se 
např. daří získat z terénu cenné 
podlužácké výšivky z druhé po-
loviny 19. století, ale příležitos-
tí ubývá a nebudou se opakovat. 
Tady velmi uvítám prohloubení 
spolupráce s veřejností.

Prozradíte, na co se mohou 
návštěvníci muzea těšit v letoš-
ním roce?

V synagoze právě běží velmi 
pěkná výstava akvarelů Karla Bož-
ka (1905–1962) s názvem Mizející 
Stará Břeclav, kterou v dubnu vy-
střídá panelová výstava Židovské-
ho muzea v Praze o židovských 
tradicích a zvycích. Velmi se tě-
ším na letní spolupráci s kurátor-
kou sbírky pana doktora Vladimí-
ra Železného – ráda bych vystavila 
jeho nádherné černobílé fotogra-
fie ze Svaté země. I podzim bude 
v synagoze ve znamení fotografie, 
představí se známý břeclavský fo-

Káňová: Škrty kvalitu výstavnictví neohrozí
Novou ředitelkou muzea se v lednu stala Alena Káňová, která na 

pozici vystřídala Janu Kramářovou. I přesto, že do funkce nastou-
pila v ekonomicky nepříznivém období, chce v maximální možné 
míře zachovat kvalitu výstavnictví i práce se sbírkami. Dosavadní 
etnografka a odborná pracovnice muzea by také chtěla instituci 
více otevřít široké veřejnosti. Nová ředitelka nám prozradila také 
plány muzea pro letošní rok. 

Alena Káňová ukazuje jeden z nejcennějších předmětů fondu lidového tex-
tilu, zachovalý obřadní „červený kabátek“ z charvátského Podluží z období 
kolem roku 1890.

(Pokračování na str. 10)
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Tento renomovaný autor 
střední generace se narodil 
9. března 1955 v Bohumíně. 
Střední uměleckoprůmyslo-
vou školu v Uherském Hra-
dišti navštěvoval v rozmezí 
let 1971 – 1975. V letech 
1976 až 1982 pokračoval 
ve studiu na Vysoké ško-
le uměleckoprůmyslové 
v Praze. v ateliéru profeso-
ra Josefa Malejovského. Po 
jejím absolvování přechází 
na volnou nohu. Žije a pra-
cuje v Praze. Patří k zaklá-
dajícím členům umělecké 
skupiny Tvrdohlaví. 

Má také velmi dobré 
kontakty s Moravou. Spo-
luorganizoval první mikulov-
ské sympozium Dílna 1994  a ve 
sbírkách Regionálního muzea 
v Mikulově je řada jeho plastik 
ze sympozií pořádaných vletech 
1995 a 1997 (Opilý anděl, Ná-
vštěvník atd.). V roce 2001  se 

Milkov podílel na realizaci in-
teriéru Vinotéky u Piaristů, kte-
rý získal ocenění „interiér roku“. 
V roce 2006 byla u zámeckého 
sálu mikulovského zámku osa-
zena socha Faunův odpočinek. 
Sochař má za sebou bohatou vý-

stavní činnost doma i v zahrani-
čí a řadu realizací ve spolupráci 
s architektem. Jeho sochy jsou 
součástí sbírkového fondu řady 
českých galerií.

Nedílnou součást jeho živo-

ta tvoří hudba. Jako kytarista 
hrál například se skupinou Pre-
cedens. Zde asi můžeme nalézt 
základní inspirační podnět k re-
alizaci naší břeclavské plastiky. 
S lehce ironickou nadsázkou Mil-
kov prostorově parafrázuje mo-

tiv svých oblíbených „Valících se 
kamenů“. Na malý kopeček mezi 
pavilony nemocnice postavil po-
měrně lapidárně řešenou mobil-
ní plastiku. Na masivní dřevěný 
podvozek s hrubými koly z dubo-

vého dřeva umístil robust-
ní kamenný blok. 

Plochy pískovcového 
komolého jehlanu mají 
hrubou šrafuru. Napětí 
vzniká z určitého kontra-
stu mezi zdánlivou mo-
bilitou sochy a výraznou 
hmotností použitého ka-
mene. Rozměry kamen-
ného komolého jehlanu 
jsou 92,78 x 72 x 72 cm. 
Dřevěný dubový podvo-
zek má půdorys 60 x 95 
cm, Jeho kola mají prů-
měr cca 49 cm. 

Pískovec sochy je zne-
čištěn exhalacemi, kola 
jsou výrazně popraskaná. 

Ve vegetačním období zarůs-
tá vozík travou. Jeho údržbu by 
bylo dobré konzultovat s auto-
rem. Naše socha vznikla v prů-
běhu Břeclavského výtvarného 
sympozia v roce 2002.

PhDr. Karel Křivánek

Valící se kameny mezi pavilony nemocnice

Sochy kolem nás

tograf Milan Bruchter, dále Mi-
lan Vojtek se svými fotografiemi 
z nostalgických parních jízd. Sa-
mozřejmě nebude chybět tradič-
ní Adventní inspirace v synagoze.

V hlavní budově muzea vystří-
dá pohádkovou Arabelu společná 
výstava břeclavských výtvarníků 
Artšrot, pro letní sezonu je při-

pravena velká muzejní výstava 
Pradědeček po škole aneb škola za 
starých časů. K životnímu jubileu 
bude mít výstavu břeclavská vý-
tvarnice Jaroslava Garšicová a zá-
věr roku by měl patřit celoživotní 
tvorbě výtvarníka Zdeňka Mile-
ra (tvůrce legendárního Krtečka), 
který letos slaví devadesáté naro-
zeniny.Z dalších akcí a projektů 

bych zmínila Muzejní noc v syna-
goze a doprovodné akce ke Dnu 
muzeí, přednáškovou činnost ve 
spolupráci s Vlastivědnou společ-
ností, se kterou začínáme připra-
vovat společný projekt propagace 
archeologických areálů a expozicí 
velkomoravského období na Slo-
vácku, v plánu je i vydání nových 
propagačních a publikačních ma-

teriálů naší instituce – v první 
řadě průvodce muzejní sbírkou 
lidového textilu na Podluží. 

Začínají se však připravovat 
i výstavní a odborné projekty 
na další léta, třeba ve spoluprá-
ci s Klubem vojenské historie či 
s kolegy památkáři.

Děkuji za rozhovor
David Mahovský

Káňová: Škrty kvalitu výstavnictví neohrozí
(Pokračování ze str. 9)

Návštěvníci břeclavské nemocnice mohou již po několik let na-
vštěvovat zajímavou galerii pod širým nebem. Na jejím nádvoří 
naleznou řadu osobitých plastik a objektů. Jednou z nich je i mo-
bilní socha nazvaná Rollig Stones. Jejím autorem je známý sochař 
Stefan Milkov.
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OTEVÍRACÍ DOBA:  8.00 – 12.00   13.00 – 17.00.

spinifexgroup@quick.cz 
www.spinifexgroup.cz
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Ilustrujeme knihu  je název 
výstavy výtvarných prací, kte-
rou připravila Městská knihov-
na Břeclav ve spolupráci se Zá-
kladní školou Slovácká. Jedná 
se o práce žáků 1. – 9. tříd, kte-
ré vytvořili v rámci celostátního 
projektu Celé Česko čte dětem a 
školního projektu Slovácká čte 

dětem. A které knihy děti ilu-
strovaly?  Jedná se např. o knihy 
Lovci mamutů, Robinson Crusoe, 
Kuky se vrací, Židovské pověsti, 
Brněnské pověsti, Ema a kouzel-
ná kniha nebo O milionáři, který 
ukradl slunce.  Vystavené práce 
budou po celý březen k vidění ve 
vstupních prostorách knihovny. 

Informuje

V›ROBA KLÂ»Ÿ A AUTOKLÂ»Ÿ
Prodej a montáž:
kvalitních zámků, vložek, kování,
bezpečnostních dveří, mříží, trezorů,
shrnovacích dveří, čalounění dveří…

Služby:
nouzové otevírání dveří a aut

Shopping Center Břeclav, mobil.: 728 553 010, 721 201 398  |  www.zamky-valis.cz

Akce spojené s březnem, měsícem  čtenářů jsme v břeclavské 
knihovně letos zacílili především na dětského čtenáře. Připravili 
jsme pro ně mimo jiné následující akce:

Tajemná výprava 
do starověku

Měsíc  čtenářů byl  v dětském 
oddělení břeclavské knihovny 
zahájen motivační soutěží Ta-
jemná výprava do starověku pro 
žáky 6. tříd břeclavských základ-
ních škol, jejíž smyslem je vytvo-
řit kladný vztah ke knihám, které 
svým čtenářům přináší nejen zá-
bavu, ale i poučení.

Soutěž je spojena s  prodej-
ní výstavou knih nakladatelství 
THOVT, které se specializuje na 
vydávání literatury pro děti. Po 
celý měsíc březen bude možné 
na dětském oddělení  knihovny 
od pondělí do pátku v době od 
13 do 17 hodin koupit opravdu 
kvalitní dětskou literaturu to-
hoto nakladatelství za zvýhod-
něné ceny. Nabídka zahrnuje 

knihy pro děti od 3 let, začínají-
cí čtenáře, historické detektivky 
pro starší děti nebo knihy, které 
umožňují samostatné čtení cizo-
jazyčného textu (kompletní na-
bídku knih naleznete na strán-
kách www.thovtknihy.net).

Tímto srdečně zveme všech-
ny čtenáře i širokou veřejnost 
na tuto jedinečnou akci. Přijďte 
si prohlédnout vystavené knihy, 
možná zde některou vyberete 
pro své děti, vždyť kniha je dá-
rek, který  vždy potěší. V dopo-
ledních hodinách se mohou na 
výstavu přijít podívat učitelé se 
svými žáky, pro které připraví-
me literární dopoledne (v přípa-
dě zájmu je možno se objednat na 
tel. č. 519 372 149).

Ilustrujeme knihu 

Jarní prázdniny na dětském oddělení
Během jarních prázdnin má 

břeclavská knihovna pro děti  
připraveny dvě akce. V úterý 
15. března od 13 do 17 hodin 
proběhne knihovnická dílna 
s názvem MALOVANÁ ŘÍKA-
DLA. Ta doplní stejnojmennou 
výtvarnou soutěž, o které jsme 
informovali v minulém čísle 
(více na www.knihovna-bv.cz). 

Děti si mohou přijít vyrobit na-
příklad panenky z lýka či jiných 
materiálů, pro menší výtvarníky 
budou připraveny omalovánky 
starodávných hraček, které se 
dají i vystřihnout.

Na čtvrtek 17. března je od 14 
do 17 hodin pro děti připraveno 
KINO V KNIHOVNĚ - na 16mm 
promítačce budeme v dětském 

oddělení promítat pásmo krát-
kých filmových pohádek. Tímto 
srdečně zveme všechny rodiče i 
děti. Těšíme se, že se za námi při-
jdete podívat.

Ale ani dospělí nezůstanou 
zkrátka – ve středu 9. března 
bude  v 9 hodin zahájena dal-
ší řada počítačového kurzu pro 
mírně pokročilé a v březnu také  

plánujeme uskutečnit cestopis-
nou besedu s břeclavským rodá-
kem Mgr. Jaroslavem Vrbasem, 
ve které nám vylíčí své zážit-
ky s putování po Peru.  Přijďte 
si užít Březen –měsíc čtenářů 
do břeclavské knihovny, určitě 
si z připravované nabídky akcí 
vyberete.

(jč)

Přijďte se podívat na stálou expozici 

ŽIDOVSKÁ BŘECLAV 
do břeclavské synagogy

Výstava je věnována historii židovské komunity v Břeclavi
Otevřeno denně kromě pondělí 10.00 – 17.00
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Vojenský velitel břeclavské-
ho nádraží se narodil 24. března 
1881. Svým odhodláním a orga-
nizačními schopnostmi zajistil 

tento důležitý železniční uzel 
pro potřeby rodícího se Česko-
slovenského státu. 

Více informací se mi o něm 

nepodařilo zjistit. Snad jenom 
to, že později pracoval jako ge-
odet a dále je v zápisu ustavující 
schůze Muzejního spolku v Břec-

lavi uváděn jako místopředseda. 
Aktivně se podílel na kulturním 
dění v Břeclavi. Zemřel 26. čer-
vence 1971.       František Schulz

V březnu si připomínáme jubilea několika 
významných osobností
Kamila Sojková, učitelka a spisovatelka, 110. výročí 

Narodila se 4. března  1901 
v Předslavi u Klatov, maturova-
la na Učitelském ústavu v Plzni a 
na Klatovsku učila do roku 1922. 
Sama ani neví, jak se ocitla na 
Slovácku. Snad četba Herbeno-
vých Slováckých dětí a Mrštíko-
va Roku na vsi ji zaujala tak, že 
po sluncem prozářené a vínem 

opěvované i prokleté krajině za-
toužila. Na Jižní Moravě našla 
svůj domov pro sebe i pro hrdi-
ny většiny svých knih. Zaujala ji 
rázovitá dědina Hlohovec, kde 
se dokonce i vdala. Inspirovala 
ji k napsání knížky dětských po-
vídek Lohovecké děti. Dále učila 
v Lanžhotě a potom v Břeclavi. 

Spolupracovala i s Čs. rozhla-
sem Brno. Říkala o sobě, že je 
jen obyčejná učitelka, která uči-
la zpravidla tam, kam se učitelé 
moc nehrnuli. 

Psala hlavně pro děti, povíd-
ky z vesnického prostředí, někte-
ré posloužily i jako scénáře pro 
film. Potkával jsem tu milou a 

tichou paní s živým pohledem. 
Nevím proč, ale vždy sem ji po-
zdravil. Netušil jsem kdo to je, ač 
mám jejího Janíčka doma. Až mě 
na ni upozornil přítel Křivánek. 
Potkával jsem ji nejvíce u břec-
lavské knihovny. Zbytek života 
strávila v Břeclavi, zemřela 15. 
února 2000.

Josef Červenka, typograf, grafik, fotograf, 100. výročí 
Narodil se 9. března 1911 

v Břeclavi. Vyučil se typografem 
a pracoval v břeclavské tiskárně 
do podzimu 1938. Dnes už asi 
nikdo neví co je to typograf. Ře-
meslo velmi vážené a uznávané, 
ostatně jako všechna řemesla, 
ovšem tehdy. Typograf nebo-li 
sazeč písma v tiskárně. Dnes to 
už všechno řadí sám počítač. Už 
v Chlandově břeclavské tiskár-

ně graficky upravoval bibliofil-
ské tiskoviny, různé pozvánky, 
společenské tiskoviny a oblíbené 
plakáty. Jeho ruka podepsala to 
nejlepší, co v době největší slávy 
Chlandovy tiskárny vůbec vyšlo. 
Už tehdy začal fotografovat. V ro-
ce 1938 odchází do Brna a studu-
je průmyslovou školu grafickou. 
Učaroval mu kraj kolem Břecla-
vi, známé jsou jeho barevné foto-

grafie, které vycházely v různých 
prezentačních tiskovinách města 
i okresu. Své umění typografické 
i fotografické ukázal na několika 
výstavách. 

Spřátelili jsme se v roce 2001, 
kdy jsme spolu připravovali jeho 
výstavu v břeclavské synagoze. 
Červenkova velká ruka je vždy  
napřažena ke stisku. Prošedi-
vělý, vždy usměvavý s nezbyt-

ným kolem. Jeho věk by mu ni-
kdo nehádal. Zvláštní melodický 
hlas vždy přesně a jasně hovoří 
a také předává. Předává posel-
ství z těch dob dávno minulých, 
které k vám hovoří jakoby z vel-
ké dálky. A není to sen, je to sku-
tečnost. Vážený pane Červenko, 
my všichni břeclavští výtvarníci 
vás srdečně zdravíme a moc na 
vás myslíme.

Ing. Rudolf Zaoral, 130. výročí

Slovácký krúžek 
Charvatčané 

zve na 

VINNÝ KOŠT
který se koná 2. 4. 2011 

v sokolovně,
začátek v 10 hodin

ZumbaLucka presents

Travesti show Scandal 
Ladies & Oldies party 

sobota 19. 03. 2011 
DJ Ital

Vstupné: 100,- Kč 
Bellugga dc, Slovácká 152,Břeclav

(vchod z ulice Husova) 
www.zumbalucka.cz 

www.nabytekpiza.czwww.nabytekpiza.czwww.nabytekpiza.czwww.nabytekpiza.cz
Areál bývalého JZD, Týnec, tel.: 608 107 104Areál bývalého JZD, Týnec, tel.: 608 107 104

e-mail.: nab.piza@seznam.cze-mail.: nab.piza@seznam.cz

Slet čarodějnic
30.  4. , začátek v 16.00 hodin
kulturní dům „Na Obecní“, 

Stará Břeclav

Více info. na tel. 728 616 831 
(Vlastimil Horák), 

777 271 489 (Anna Gergelová), 

e-mail: info@slovackykruzek.cz, 
www.slovackykruzek.cz
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Sady 28. října č. 23, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95 
608 711 350, e-mail: realteam@realteam.cz, http: www. realteam.cz

* Kostice stav. pozemek s výstavbou hrubé 
stavby, vým. 971 m2  . . . . . . . . . 2,060.000 Kč

* Bř. centr. byt 2+1 OV 1.p. od 4/2011 
PRONÁJEM . . . . . . . .  5.000 Kč/měs.+energie

Z NAŠÍ NABÍDKY VYBÍRÁME:
* Bř. Dubič dr. byt 2+1 výhledově OV, 5.p., výtah, zděný, balkon, 52 m2 . . . . . . . . . . . .923.000 Kč
* Bř. dům, kanceláře 80 m2, byt 3+kk, parkování  PRONÁJEM  . . . . . . . . . 14.000 Kč/měs.+inkaso 
* Bř. garsonka OV, suterén, kuchyň. linka, sporák, el. boiler, 23m2+komora  . . . . . . . . .495.000 Kč 
* Bř. Kupkova RD 4+1, přízemní s podkrovím, zatravněný dvůr, 150 m2  . . . . . . . . . 1,648.000 Kč 
* Bř.centr. RD 4+1 po celk. rekonstrukci, podkroví, terasa, zahrádka,181 m2 . . . . . . . 3,605.000 Kč
* Bř.centr. dům se 2 byty 2x 5+1, vjezd, dvůr, 310 m2 vhodné ke kom. využití  . . . . . 4,490.000 Kč 
* Bř.centr byt 3+1 OV, přízemí, cihla, sam. top, část. rekons. 110 m2  . . . . . . . . . . . . . 1,545.000 Kč
* Bř. centr. byt 3+1 OV, 12.p. dva balkony, udržovaný, bez úprav  . . . . . . . . . . . . . . . 1,025.000 Kč
* Bř. U Splavu dr. byt 1+1 panel, 7. patro, balkon, 33,05 m2, bez úprav  . . . . . . . . . . . .645.000 Kč  
* Bř. obchod. prostory s výlohou, přízemí  55 m2, PRONÁJEM  . . . . . . . 12.833 Kč/měs.+energie
* Hrušovany n.J. byt 2+kk , zařízený, 2.p., 54 m2 PRONÁJEM  . . . . . . . . . 4.000 Kč/měs.+energie
* Mikulov „Mušlov“ stavební pozemek pro kom. využití 2.951 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . os. jednání
* Hrušky stavební pozemek pro kom. využití např. penzion, 1.431 m2  . . . . . . . . . . . . . . os. jednání
* Šakvice stavební pozemek na RD, možnost napojení na IS, 1.272 m2  . . . . . . . . . . . . .530.000 Kč
* Mor. Nová Ves, Luční ul.  nové garáže výměry 19-21 m2, rozvod el.  . . . . . . . . . . . . .130.000 Kč 

Vybíráme z naší nabídky:

RD 6+1 Podivín, CP: 873 m2, rohový, patrový, garáž, velká zahrada, veškeré IS, vl. studna  . . . . . . . . 2.200.000,- Kč
RD 3+1 Břeclav-centrum, CP: 188 m2, přízemní, lodžie, garáž, zahrádka, možnost půdní vestavby . . 1.500.000,- Kč
RD 6+kk Poštorná, CP: 328 m2, novostavba, garážové stání, terasa, zahrádka, krb, podl. topení  . . . 3.680.000,- Kč
RD 6+kk V.Bílovice, patrový, po rekonstrukci, prosklená veranda,garáž, dvůr, zahrada, vl. studna . . . 2.600.000,- Kč
RD 4+kk Ladná, CP: 228 m2, rohový,patrový,kolaudace 2005, kuchyně na míru, zahrada, po slevě  . 2.990.000,- Kč
RD 4+1 Tvrdonice, CP: 460 m2, přízemní, vinný sklep, menší dvorek, veranda, komora  . . . . . . . . . . . 1.600.000,- Kč
RD 3+kk Podivín, CP: 172 m2, patrový s terasou, kolaudace 2001, kryté park. stání, nízké náklady . . 2.000.000,- Kč 
Byt OV 2+1 Poštorná, CP: 60 m2, zděný, balkon, 1.patro/2 bez výtahu, část. rekonstrukce koupelny  . . 750.000,- Kč
Byt OV 3+kk Poštorná za kostelem,  CP: 60 m2, zděný, zvýšené přízemí, plast.okna, čistý, udržovaný  . 690.000,- Kč
Byt OV 2+kk Břeclav-centrum, CP: 60 m2, nový, velký sklep, lodžie, podl. topení, parkovací stání  . . . 1.500.000,- Kč
Byt DB 1+1 Břeclav-centrum, 7.patro/8 s výtahem, plastová okna, sklepní kóje, čistý, udržovaný . . . . . . 570.000,- Kč
Zařízená vinárna Šakvice u cyklostezky, venk. posez.í, barový pult, kvelbený sklep, mezonetový byt 4.500.000,- Kč 
Více nabídek bytů, rodinných domů i komerčních objektů na www.eskomax.cz.

Hlavní 43/30, 691 41 Břeclav-Poštorná, www.eskomax.cz, eskomax@seznam.cz

Tel: 775 116 228, 723 560 654

MAXIMÁLNÍ SLUŽBY, MAXIMÁLNÍ SPOKOJENOST
ZDARMA VÁM PORADÍME A POMŮŽEME S PRODEJEM NEMOVITOSTI

Kupkova 2, 690 02 Břeclav, tel.+fax 519 321 308, 774 332 222, 774 332 289
breclavskark@breclav.net, www.bvreality.cz

74 332 222 774 332 289

Z naši nabídky  vybíráme:

PRODEJ

9310 RD  2+1 Lanžhot  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . cena     430.000,- Kč  + prov.RK
10214 RD 1+1 Poštorná  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .cena k  jednání 1.490.000,-Kč
10215 RD 5+1 Poštorná  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .cena  SLEVA na 3.400.000,-Kč
10010 OV 3+1 Břeclav u Polikliniky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .cena  1.400.000,-Kč bez prov. RK
10011 DB  2+1  Břeclav centrum  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .cena   950.000,- Kč + prov RK
10012  OV 3+1 Břeclav . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . cena 1.800.000,-Kč vč. prov.RK
NOVÉ BYTY 3+kk a 1+kk na bývalé svářečské škole a ve Staré Břeclavi u kapličky  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  info v RK
PRONÁJEM

zařízené kanceláře poblíž centra v Břeclavi      cca 20m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . cena 3.000,-Kč +energie/ měsíc
byty 3+kk,2+kk,1+kk  v centu Břeclavi a  ve St. Břeclavi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . cena info v RK
Více na www.bvreality.cz

Vernisáží výstavy obrazů Radova-
na Krause z Brna ve čtvrtek 17. břez-
na 2011 v 17 hodin pokračuje galerie 
v tradičních výstavách, které předsta-
vují v celé šíři tvořícího autora. Tvorba 
R. Krause se řadí do kategorie moder-
ní tvorby, což převážně přestavuje ne-
figurativní tvorbu. Malíř vystudoval 
vysokou pedagogickou školu – obor 
výtvarná výchova. Jeho kombinova-
ná technika je v podstatě kombinací 
reliéfní kresby s disperzními barvami, 
které vytváří mozaikovitou strukturu, 
barevné plošky vytváří sugestivní ba-
revné kreace. Zajímavostí je, že výsta-

vu uvede známý televizní moderátor a bavič Petr Novotný a moderá-
tor rádia Frekvence 1 L.X. Veselý. Jste srdečně zváni.

Galerie 99 pořádá v návaznosti na akci Setkání, která s velkým 
úspěchem proběhla v břeclavské synagoze v roce 2010, nové setká-
ní. Setkání s Martinou se uskuteční v sobotu 27. března 2011 v 10.30 
hodin. V hudebním programu vystoupí lidoví i moderní muzikanti. 
Jako host zavítá do místní synagogy dvojnásobná olympijská vítězka 
v rychlobruslení Martina Sáblíková spolu se svým trenérem Petrem 
Novákem. Oba obdrží ocenění za svá vítězství řád Rytířů vína.. Po 
setkání autogramiáda. Vstup volný. 

Galerie nabízí – stálou expozici šperků ze dřeva,více než sto gra-
fických děl, veškeré služby související s poradenstvím a výtvarným 
uměním, oceňování obrazů, restaurování, poradenskou činnost s vy-
tvářením interiérů, atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 14.00 do 17.00 hodin, případně po 
telefonické domluvě kdykoliv. 519 372118, 723 930 015, 723 887 977. 
Galerie AV na ul.J.Moláka na zazvonění nebo na telefon.

Všichni víme, že 
dnešní doba dětské 
četbě příliš nepře-
je, spíše naopak. 
Na děti je vyvíjen 
mediální tlak pro-
střednictvím tele-
vizní obrazovky či 
počítače. Dokonce 
i mnozí odborní-
ci lámou hůl nad 
rozvojem čtenář-
ství dětí.

S těmito lákadly 
se rozhodla bojovat Základní ško-
la Břeclav,  Na Valtické.  Jako své 
celoroční krédo vyhlásila projekt 
s názvem Čtení nás baví.  Vychá-
zí z přesvědčení, že nejlepší cestou 
k rozvoji čtenářství dětí je osobní 
příklad dospělého a přímý kontakt 
s knihou. Jednou z aktivit tohoto 
projektu byl v pátek 28. ledna 2011 
první ročník Noci s pohádkou. 

Dvacet dětí ze školní družiny 
mělo možnost vrátit se navečer do 
školy a prožít tak neopakovatelnou 
atmosféru noční školy a světa po-
hádek. Akci připravily a dětem se 
věnovaly ředitelka školy Dagmar 
Krystíková, vychovatelka Martina 
Hefková a učitelka Adéla Chrást-
ková. Aktivně se zapojila i děvčata 
z deváté třídy, která dětem pomá-
hala při všech aktivitách.

Večerní program byl zahájen 
společným přivítáním a rozdě-
lením do družstev. Nejdříve děti 
v křížovce vyluštily, o které po-
hádce se budeme v průběhu večera 
nejvíce bavit. Pohádku O Popelce 
jsme nemuseli dlouze představo-
vat. Najít ale tuto pohádku v regá-
lech plných knih nebylo tak lehké, 
jak se zdálo. Nakonec ji malí de-
tektivové přece jenom našli a při 
jejím poslechu jsme se pohádko-
vě naladili. 

Po četbě následovaly disci-
plíny zaměřené na znalost po-
hádek. Děti musely správně při-
řadit pohádkové dvojice, podle 
indicií uhádnout pohádkové by-
tosti, ale i znát konkrétní jména 
jednotlivých princů a princezen. 
Soutěžení bylo dovršeno posle-
chem pohádky o princezně Žalo-
bíně. Jak už název napovídá, řešili 
jsme společně, proč není žalování 
pěkná vlastnost a jak se nám může 
vymstít. Večer nám zpestřilo i po-
hybové dovádění v tělocvičně, ve 
kterém jsme si zahráli na udatné 
rytíře. Ti zvládali nejen fyzické 
vypětí, ale i boj s vlastními emoce-
mi. Setmělou školou jsme se vrátili 
zpět do školní knihovny, kde nás 
čekala svačinka, četba popletené 
pohádky a závěrečná výtvarná 
soutěž o vymodelování nejkrás-
nějších oříšků pro Popelku z ke-
ramické hlíny.

A protože už vládla hlubo-
ká noc, vyhodnotili jsme nejlep-
ší znalce pohádek a obdarovali 
jsme je pěknými cenami. To už 
byl ale nejvyšší čas umýt si zoub-
ky a zakutat se do spacáků. Zane-
dlouho zmlkli i ti největší povídál-
ci  a všichni  jsme si nechali zdát ty 
nejkrásnější pohádkové sny. 

(dk)

Noc s pohádkou
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Čtvrtek 10.3. v 19,00
IIMAGINÁRNÍ LÁSKY
Topografie lásky a její jednotlivá stádia skvěle popsána filmem od režiséra, který ve svých 
20 letech zastínil taková jména jako Lars von Trier či Quentin Tarantino 
Režie: Xavier Dolan, Hrají: Monia Chokri, Niels Schneider, Xavier Dolan
Drama, Kanada, 2010, titulky, od 15 let, 97 min., 60,- Kč.

Pátek 11.3. a sobota 12.3. v 16,00
HARRY POTTER A RELIKVIE SMRTI - 1
První část posledního dílu začíná, když se Harry, Ron a Hermiona vydávají na nebezpečnou misi, 
jejímž cílem je najít a zničit tajemství Voldemortovy nesmrtelnosti – viteály…
Dobrodružný, USA, 2010, DABING, přistupný, 146 min., 70,- Kč.

Pátek 11.3. a sobota 12.3. v 19,00
NA DORAZ
Od režiséra Todda Phillipse přichází ́ nova ́ komedie „Na doraz“ v hlavni ́ roli s Robertem Downeym 
Jr. a Zachem Galifianakisem. Tuhle nesourodou dvojici svede shoda na ́hod na společný road trip, 
ktery ́ jim oběma na konec změní život. Režie:Todd Phillips.  
Komedie, USA, 2010, titulky, od 12 let, 95 min., 70,- Kč.

Středa 16.3. a čtvrtek 17.3. v 19,00
MEGAMYSL
ANIMÁK PRO CELOU RODINU. 
Megamysl nebyl vždycky darebák. Na rodné planetě ho osadili do vesmírného vozítka a poslali
do světa, Ke své smůle však přistál na Zemi, přímo uprostřed vězeňského dvora...
Animovaný, USA, 2010, DABING, přistupný, 96min., 75,- Kč.

Pátek 18.3. a sobota 19.3. v 19,00
OBČANSKÝ PRŮKAZ
„ Hořká komedie na motivy stejnojmenné knihy P. Šabacha sleduje osudy čtveřice dospívajících 
mladíků, jejich přátel, lásek a rodičů... Režie: Ondřej Trojan, Hrají: Libor Kovář, Matouš Vrba,
Komedie, ČR, 2010, přístupný, 137 min., 75,- Kč.

Pátek 18.3. a sobota 19.3. v 16,30
TRON  LEGACY
High-tech dobrodružství zasazené do digitálního světa, který je úplně odlišný od čehokoli, co jste 
již na velkém plátně viděli… Režie:Joseph Kosinski, Hrají:Jeff Bridges, Garrett Hedlund
Sci-fi, USA, 2010, titulky, přistupný, 126 min., 75,- Kč.

Neděle 20.3. v 15,00
PRINCEZNA A ŽABÁK
ANIMOVANÁ KOMEDIE NEJEN PRO DĚTI
O krásné dívce jménem Tiana a žabím princi, který zoufale touží stát se opět člověkem a osudný 
polibek, který oba dovede do veselého dobrodružství tajuplnými bažinami Louisiany.
Animovaný, USA, 2010, DABING, přístupný, 91 min., 70,- Kč.

WORLD FILM – cestovatelský festival
Úterý 22.3. v 18,00
SLONI ŽIJÍ DO STA LET
Návrat Miroslava Zikmunda po 40 letech na Srí lanku.
Cejlon - dnes Srí Lanka a Maledivy. Putování tří mužů: vnímaví cestovatelé, kteří ve 
správný okamžik dokumentují přírodní krásy i setkání např. se Arthurem C. Clarkem, jsou průvodci 
nejen současností, ale i vzpomínkami Miroslava Zikmunda i minulostí ostrovů.

Středa 23.3. v 18,00
ZAJATCI BÍLÉHO BOHA          Režie:Steve Lichtag.
PROJEKCE FILMU A BESEDA 
Území Thajska a Laosu. Otřesná svědectví o humanitární katastrofě, která tento národ 
likviduje. Dokument o malém horském etniku byl zpracován podle skutečné události. Tomáš 
Ryška, hlavní hrdina přijede osobně povyprávět o okolnostech celého dobrodružství.
                                  Vstupné: 40,-Kč na jednu projekci

Čtvrtek 24.3. v 19,00
DOBRÉ SRDCE
Nostalgická tragikomedie nás zavádí do jednoho newyorského baru, jehož neurvalý majitel 
Jacques (Brian Cox) už chce pověsit řemeslo na hřebík. Najde si proto na ulici svého 
následovníka, mladého pobudu a snílka Lucase (Paul Dano), který má ale na barmanskou profesi 
až příliš „dobré srdce“. Lekce otrlosti může začít... Režie:Dagur Kári , Hrají:Brian Cox, Paul Dano,   
Drama, Dánsko, Francie, 2010, titulky, od 12 let, 95 min., 70,- Kč.

Pátek 25.3. a sobota 26.3. v 19,00
HON NA ČARODEJNICE
Příběh hrdinného křižáka (Nicolas Cage) a jeho přítele (Ron Perlman). Po desetiletích boje 
se vracejí do vlasti, kterou nacházejí zdevastovanou morem. Hodnostáři jsou přesvědčeni, že je 
odpovědná dívka obviněná z čarodějnictví, a proto dvojici hrdinů rozkáží, aby ji dopravili do 
vzdáleného kláštera. Zde se má údajná čarodějnice podrobit prastarému rituálu vymítání ďábla…
Dobrodružný, USA, 2010, titulky, od 12 let, 98 min., 75,- Kč.

kinocafeterie  - předprodej
otevřeno: ÚT-PÁ 14,30 - 22,00, SO 15,00 – 24,00 

Pátek 25.3. a sobota 26.3. v 16,30 a neděle 27.3. v 15,00
LETOPISY NARNIE: PLAVBA JITŘNÍHO POUTNÍKA
Edmund a Lucinka, dvě í z dětí Pevensieových, tráví prázdniny u svých příbuzných společně se 
svým nesnesitelným bratrancem Eustacem. Často tu vzpomínají na Narnii a na dobrodužství, 
které tam zažili, když jednoho dne z ničeho nic ožije obraz lodi a oni se skrz něj dostávají zpátky do 
Narnie. Režie:Michael Apted. Hrají:Ben Barnes, Skandar Keynes, Georgie Henley
Dobrodružný, USA, 2010, DABING, přístupno, 112min., 75,- Kč.

Středa 30.3. v 16,30 a 19,00 
ZELENÝ SRŠEŇ
Britt Reid je synem prominentního mediálního magnáta v L.A. a vede bezstarostný život bez cíle, 
dokud jeho otec záhadně nezemře a nezanechá mu obrovské mediální impérium. Poprvé v životě 
vidí svou šanci udělat něco smysluplného: bojovat proti zločinu…  
Režie:Michel Gondry. Hrají:Seth Rogen, Jay Chou, Cameron Diaz
Akční komedie, USA, 2010, titulky, od 12 let, 119 min., 70,- Kč.

Čtvrtek 31.3. v 19,00 
DĚCKA JSOU V POHODĚ
Portrét moderní rodiny – Nic a Jules (Annette Bening a Julianne Moore) jsou matky, které 
žijí v útulném bungalovu na okraji města se svými dospívajícími dětmi Joni a Laserem (Mia 
Wasikowska a Josh Hutcherson). Když se Joni chystá na vysokou školu, její mladší bratr ji požádá 
o velkou laskavost. Chce, aby mu Joni pomohla najít jejich biologického otce…
Režie:Lisa Cholodenko.
Komedie, USA, 2010, titulky, od 12 let, 106 min., 60,- Kč.

Pátek 1.4. v 16,30 a 19,00, sobota 2.4. v 19,00 a neděle 3.4. v 15,00 
FIMFÁRUM: DO TŘETICE VŠEHO DOBRÉHO
Společný je pohádkám i filmový motiv, od loutkového filmového týdeníku (Jak na Šumavě obři 
vyhynuli), přes staré filmové archivy a do nich trikově vloženou loutkou, hrající mezí živými lidmi 
(O kloboučku s pérkem sojčím), až po loutkové citace ze slavných filmů (Rozum a Štěstí).  
Režie:Vlasta Pospíšilová, Kristina Dufková, Hrají:Jan Werich, Jiří Macháček, Miroslav Krobot
Animovaný, Loutkový, ČR, 2010, přístupno, 75 min., 80,- Kč.

Středa 6.4. v 19,00 
NICKYHO RODINA
Nový film Matěje Mináče vypráví dosud neznámé osudy "Wintonových dětí".
Režie:Matěj Mináč. Hrají:Jana Kepková, Klára Issová
Dokumentarní drama,,ČR, Slovensko, 2010, přístupno, 102 min., 75,- Kč.

Pátek 8.4. a sobota 9.4. v 19,00
LONDÝNSKÝ GANGSTER
Po třech letech strávených za mřížemi, Mitchel (Colin Farrell) opouští věznici s dobrými úmysly. 
Když se znovu zaplete se svou minulostí, je vtažen do života Charlotty (Keira Knightley),
filmové hvězdy která se schovává před hordou fotografů a reportérů…  
Krimi, VB, 2010, titulky, od 15 let, 102 min., 75,- Kč.

Pátek 8.4. a sobota 9.4. v 16,30 a neděle 15,00
GNOMEO A JULIE
Nový animovaný komediálně-dobrodružný snímek o trpaslících Gnomeo a Julie dává 
nejslavnějšímu příběhu lásky na světě Williama Shakespeara další rozměr
Režie:Kelly Asbury. Hrají:James McAvoy, Emily Blunt, Ashley Jensen
Animovaný, VB,USA, 2011,DABING, přístupno, 84 min., 75,- Kč.

CESTOVATELSKÉ BESEDY S KUDRNOU
Úterý 8.3. v 18,00
LADAKH – na kole přes HIMÁLAJE – Ruda Růžička

KONCERTY A DIVADLA
Sobota 12.3. v 10,00 

MICHAL na hraní
DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ 
MICHALA NESVADBY 
Vstupné: 145,-Kč                                                               

Čtvrtek 7.4. v 19,00

BRATŘI 
EBENOVÉ                                                   

KONCERT 
Vstupné: 420,-Kč                                                               

           REZERVOVANÉ VSTUPENKY SI VYZVEDNETE NEJPOZDĚJI  REZERVOVANÉ VSTUPENKY SI VYZVEDNETE NEJPOZDĚJI 
Ů30 MIN. PŘED PROMÍTÁNÍM U FILMŮ A 1 DEN PŘED KONCERTEM   

§§§§
REZERVOVANÉ VSTUPENKY SI VYZVĚDNĚTE NEJPOZDĚJI:
30 MIN. PŘED FILMEM A 1 DEN PŘED KONCERTEM.
POTOM JE DÁVÁME DO VOLNÉHO PRODEJE !
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V únoru dosáhli mladí stolní 
tenisté MSK Břeclav některých 
úspěchů, které stojí za zazname-
nání. Jan Vašíček se v Lanžhotu 
stal trojnásobným přeborníkem 
Jihomoravského kraje v katego-
rii mladších žáků. 

Ve dvouhře porazil ve finále 3:
2 Hromka (Dubňany), jeho part-
nery ve čtyřhrách byli Dominik 
Vališ (MSK) a Veronika Tušlová 
(Hodonín). V Brně na krajském 
přeboru dorostu jednotlivců do-
sáhla obdobného úspěchu Svata-
va Janků. 

Ve dvouhře dívek zdolala ve 
finále 3:0 Hrouzovou (Blansko), 
čtyřhru hrála Magdalénou Šubí-
kovou (MSK) a bylo z toho dru-

hé zlato, ve smíšené čtyřhře byli 
s Karlem Možíšem (Hodonín) 
druzí. Vašíček byl úspěšný i na 
celostátním bodovacím turna-
ji mladšího žactva v Jaroměři. 
V silné konkurenci postoupil 
do semifinále dvouhry chlapců 
a společně se svým přemožite-
lem Jiřím Martinkem (Mittal 
Ostrava) obsadili druhé místo 
ve čtyřhře žáků. Dílčích úspě-
chů dosáhla Janků na BTM ČR 
dorostu v Hostinném, úspěchem 
je i třetí místo v útěše mladších 
žákyň v Jaroměři pro Nikol Ce-
rovskou (MSK). 

V březnu jsou ve sportovním 
kalendáři stolních tenistů další 
bodovací turnaje v rámci kraje, 

v úvodu dubna bude uzavřen se-
riál bodovacích turnajů ČR všech 

věkových kategorií ve Vlašimi a 
v Neratovicích.                         (er) 

Mladý stolní tenis MSK boduje

Fotbalisté z mládežnických 
kategorií MSK Břeclav se v rámci 
přípravy na mistrovské boje dru-
hé části sezóny 2010-2011 účast-
ní zimních turnajů a přátelských. 
Celek U19 hraje proti mužům na 
zimním turnaji, který pořádá 
MSK Břeclav B. Po pátém kole 
soutěže se drží na velmi solidní 
čtvrté příčce za MSK Břeclav B, 
Celticem Bořetice a Slavojem Vel-
ké Pavlovice. Vytáhl se vysokým 
vítězstvím 9:3 nad FK TJ Kúty a 
vysokou hodnotu má i jeho pře-

svědčivá výhra 5:1 nad Velkými 
Pavlovicemi, kterým tak snížil 
výrazně šance na celkové vítěz-
ství v turnaji.

Osmnáctka, sedmnáctka a 
šestnáctka MSK se představily 
na otevřených hřištích. Kom-
binovaný celek U18+17 prohrál 
s devatenáctkou Slovanu Bra-
tislava 0:9, mladší dorost U16 
podlehl sedmnáctce Bratislavy 
0:10. Soupeři byli věkově starší a 
výkonnostně s domácími fotba-
listy nesrovnatelní. Více se čeka-

lo od druhého startu s Myjavou, 
ale ani ten se moc nevydařil. Ce-
lek U18+U16 podlehl Myjavě 1:
4, šestnáctka Myjavy byla úspěš-
nější i proti U16 MSK a odvezla 
si výhru 2:0. 

Více úspěchů dosáhli žáci 
MSK na halových turnajích ve 
Valticích, Pohořelicích a Luži-
cích. Jako kolektivy vesměs zís-
kali průměrná umístění, výsled-
ky jednotlivých zápasů se soupe-
ři různé výkonnostní úrovně ale 
žádným zklamáním nebyly. Po-

těšitelné jsou individuální trofe-
je. Miroslav Turek byl vyhlášen 
nejlepším brankářem na turnaji 
U13 ve Valticích, Ondřej Sladký 
získal stejné ocenění na turnaji 
v Lužicích, kde oblékal střídavě 
dres U14 a U13 MSK. Na tur-
naji dvanáctek ve Valticích zase 
zářil Patrik Martínek, který byl 
nejlepším střelcem s devíti přes-
nými zásahy. Přitom celek U12 
MSK nastřílel dohromady deset 
branek.

(jh) 

Mladý fotbal MSK na zimních turnajích

V únoru představil loutkářský nadšenec Jaroslav Zíka v synagoze no-
vou knihu Loutkové divadlo v Břeclavi, která mapuje bohatou histo-
rii loutkářství v našem regionu, ale také život guru místních loutkářů 
Vladimíra Matouška a dalších. Zaplněnou synagogu pobavily ukáz-
ky malých umělců z Loutkářského kroužku ZŠ Kupkova a předsta-
vení Divadélka Radost, zaujala Zíkova přednáška na téma loutkář-
ství.                                                                                                     

Kniha mapuje historii 
loutkového divadla v Břeclavi

Předválečné divadlo. Zleva Antonín Kotzman, který hrál v břec-
lavském divadle Radost Vladimíra Matouška, mimo to také ve zlínských 
a brněnských divadelních spolcích, uprostřed František Mikeš, výbor-
ný fotograf, výtvarník břeclavské a zlínské Radosti, tvůrce významných 
avantgardních inscenací, zcela vpravo František Krátký, režisér a mnoha-
letý pokladník Radosti, spolu s Leopoldem Markem a Jindřichem Říhou 
inicioval a založil po 2. světové válce loutkové divadlo Radost.       (red)
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Zaplněný sál sokolovny 
v Charvátské Nové Vsi přihlížel 
vyhlašování nejlepšího sportovce 
roku 2010 břeclavského okresu, 
kterým se stala břeclavská kra-
sobruslařka Lucie Myslivečková. 
Protože se připravuje v Německu 
na mistrovství světa v Japonsku, 
nemohla se slavnostního večera 
zúčastnit. Ocenění za ni proto 
převzala překvapená mamin-
ka Mirka. Druhá skončila elitní 
stolní tenistka Renáta Štrbíková, 

která však už v Břeclavi nepůso-
bí. I třetí místo patřilo něžnému 
pohlaví. 

Břeclavská trojskokanka a de-
setibojařka Markéta Maláriková 
si jako jediná z prvních tří přišla 
ocenění převzít osobně. Katego-
rii kolektivů dospělých opano-
valy stolní tenistky MSK, mezi 
žákovskými kolektivy si ocenění 
odnesl vítěz republikového finá-
le Poháru rozhlasu, atletický od-
díl ZŠ Slovácká. Trenérem roku 

se stal veslař Josef Akai, jehož 
svěřenci Krátký, Šmerda, Akai 
ml., Jelen, Mikýsek a Malík byli 
vyhlášeni nejlepšími juniory a 
dorostenci. Břeclavská koulařka 
Adriana Bzirská, společně s ves-

lařským duem Mikýsek – Malík, 
vévodila mládežnické kategorii. 
Sportovcům poblahopřál k oce-
nění také břeclavský starosta Ol-
dřich Ryšavý. 

(dav), foto Jiří Holobrádek

Hlavní kategorii sportovce roku 
ovládly ženy

Excelentní výkony stolních 
tenistek MSK ČP Břeclav Gumo-
tex pokračovaly i v měsíci únoru. 
V mezinárodní superlize vyhrá-
ly i odvetu v Hodoníně 6:3 (prv-
ní utkání v Břeclavi skončilo je-
jich výhrou 6:1) a postoupily do 
semifinále této kvalitní soutěže. 
Jejich dalším soupeřem bude silný 
rakouský celek SVS Ströck (dří-
ve Schwechat), jehož sílu jsme 
popsali v minulém čísle Radni-
ce. Hrát se mělo nejprve 1.břez-
na v Rakousku, tento termín je 
ale vyhrazen pro utkání Evrop-

ské ligy reprezentačních národ-
ních týmů, a proto došlo k odkla-
du. Poprvé se oba soupeři zřejmě 
střetnou ve středu 9.března v her-
ně MSK na Lesní ulici, definitivní 
potvrzení termínu a datum odve-
ty jsou v řešení.

V extralize mají za sebou ženy 
Břeclavi další dvě překážky, patří-
cí k těm těžším. V domácím pro-
středí porazily třetí celek tabul-
ky SK Frýdlant nad Ostravicí 6:
3, když zlobila jen Číňanka Zhow 
Xiao, která porazila všechny tři 
hráčky MSK. BSK Malenovice, 

který je v extralize čtvrtý, již tak 
tvrdým oříškem nebyl. Z Břeclavi 
si odvezl porážku 2:6, když jeho 
body získaly Valentová a Martín-
ková pětisetovými výhrami nad 
Kristýnou Mikulcovou, která 
v tomto utkání nahradila odpo-
čívající Vivien Ellö. Třikrát bez-
pečně bodovaly Elena Dubkova a 
Lenka Harabaszová. Vedoucí ce-
lek extraligy tak zůstává na čele 
tabulky bez ztráty bodu a je již 
téměř jisté, že si tuto pozici udrží 
až do konce základní části soutě-
že, což by znamenalo výhodnější 

nasazení do nadstavbové části ex-
traligy, která je zároveň mistrov-
stvím ČR družstev žen.

Dařilo se i béčku MSK ve 
2.lize. V domácím prostředí po-
razilo i bez pomoci Mikulcové 8:
2 Spartak Pelhřimov a 10:0 Jiskru 
Humpolec a v tabulce poskočilo 
z jedenácté na sedmou příčku. 
O dobré výsledky se postaral celý 
hráčský kolektiv s věkovým prů-
měrem 13let – Svatava Janků (14), 
Denisa Pyskatá (12) a Magdaléna 
Šubíková (13). 

Jaroslav Hýbner

V únoru stolní tenistky MSK s nikým neprohrály

Na konci února se v Regionál-
ním centru Olomouc uskutečni-
lo XVIII. Mezinárodní mistrov-
ství ČR v jízdě na veslařském 
trenažéru. Mistrovství pořádal 
Veslařský klub Olomouc ve spo-
lupráci s Českým veslařským 
svazem. Diváci se mohli těšit 
ze skvělých výkonů držitelů le-
tošních nejlepších časů v Pohá-
ru ČR 2010-2011, který byl sou-

časně i kvalifikací pro toto mis-
trovství.  Břeclavským veslařům 
se podařilo získat šest cenných 
kovů.

Zlato vybojoval Martin Mi-
kýsek, který zajel velmi bojovný, 
takticky vyzrálý výkon a stal se 
na dvoukilometrové trati českým 
šampionem v kategorii mužů leh-
kých vah do 23 let ! Ve stejné ka-
tegorii, kde startoval Martin   

Mikýsek si v posledních met-
rech vydřel bronzovou medaili 
Aleš Suský.

V dorostenkách si Anežka 
Buzrlová v těžké konkurenci opět 
zlepšila svůj osobní čas a skončila 
na pátém místě.

V kategorii dorostenců si dr-
tivým finišem vybojoval stříbr-
nou medaili Jakub Starnovský 
v čase 6:30,6.

Tři břeclavští veteráni starto-
vali v kategorii 60 +. Václav Tuček 
si přivezl stříbrnou, Karel Vaněk 
bronzovou medaili a Radek Ko-
vařík skončil na nepopulárním 
čtvrtém místě.

Náš poslední veterán a zástup-
ce v kategorii 70 + Josef Akai st. 
ukončil závod veteránů na sluš-
ném druhém místě. 

(nov)

Mikýsek exceloval na trenažéru

K ocenění blahopřál sportovcům také starosta Břeclavi Oldřich Ryšavý. 
Trojskokanka a desetibojařka Markéta Malariková se stala třetí nejlepší 
sportovkyní břeclavského okresu. 
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Už popáté změřili otužilci své 
síly v závodě Břeclavský bobr. 
Ten se tradičně konal v břec-
lavském areálu Nad Splavem. 

Letos se do závodu přihlásilo 
rekordních sto plavců, v reálu 
se jich v Břeclavi objevilo tak-
též úctyhodných 91. Podmínky 

Bobra doprovázel mrazivý vítr, 
otužilci jej přesto zvládli

VÍCE KLIDU

VÍCE KOMFORTU

VÍCE STABILITY

VÍCE TEPLA

VÍCE BEZPEČÍ

VÍCE JISTOTY

MÉNĚ STAROSTÍ

SEDM
VÝHOD
PRO VÁS

Obchodní kancelář:
Sady 28.října 15
690 02  Břeclav

tel.: 519 324 241
mobil: 606 732 215

e-mail: kovi@kovi.cz

* dle objemu zakázky

50  z imn ích dnů 50 % s leva

byly kruté i pro otužilce, Dyje 
navíc tekla pomalu. Pořadate-
lé tak z bezpečnostních důvodů 
zrušili závod na kilometr a nej-
delší se proto stala trať o délce 
750 metrů. 

Nejkratší závod měřil 100 
metrů. „Voda byla příliš studená, 
Dyje navíc tekla pomalu. Hrozi-
lo proto, že by kilometrová trať 
mohla ohrozit zdraví závodní-

ků,“ vysvětlil zrušení závodu na 
1000 metrů Milan Vojta z pořá-
dajícího Nautilu Břeclav. Teplo-
tu vzduchu a vody těsně nad bo-
dem mrazu navíc doplňoval le-
dový vítr. Všichni otužilci však 
doplavali do cíle bez újmy a v so-
lidních časech. Vítězem nejdelší 
tratě se stal Milan Štencl ze Zá-
břehu, který tři čtvrtě kilometru 
zvládl za 6:41,4 min.         (dav)

Břeclavský místostarosta Miloš Petrů (na snímku si povídá s trenérem 
Zwentendorfu) zavítal na hřiště MSK, kam přijel na soustředění fot-
balový A tým partnerského Zwentendorfu. Vedení rakouského klubu 
si podmínky v Břeclavi pochvalovalo a s místostarostou hovořilo o další 
spolupráci. Petrů mimo to shlédl efektivní trénink týmu partnerského 
města.                                                                                                    (red)

Zwentendorfští 
trénovali v Břeclavi



RADNICE / 19Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Mladé břeclavské veslaře, 
kteří loni zazářili na mistrovství 
republiky, přijalo ve středu 9. 2. 
vedení města Břeclavi včele se 
starostou Oldřichem Ryšavým. 
Starosta, ale také místostaros-

tové Luboš Krátký a Miloš Pet-
rů poděkovali veslařům i jejich 
trenérům za vzornou reprezen-
taci Břeclavi a předali jim dary, 
mezi kterými byly také nové zá-
vodní dresy. 

Mezi úspěšné mladé břeclav-
ské veslaře patří Petr Rampula, 
Kryštof Kouřil, David Cupala, 
Martin Mikýsek, Aleš Suský, 
Ludvík Koňařík, Jakub Star-
novský, Jan Krátký, Ladislav 

Jelen, David Malík, Roman 
Pafkovič, Markéta Akaiová, Ri-
chard Rampula, Adam Šmerda, 
Josef Akai, Dagmar Nováková 
a Lukáš Helešic. 

(dav)

Starosta přijal na radnici nadějné veslaře

Volejbalový oddíl TJ Loko-
motiva Břeclav byl v letošním 
roce zařazen mezi 25 oddílů, 
které se mohou pochlubit při-
dělením Sportovního střediska 
mládeže. Tento projekt vyhlá-
sil Český volejbalový svaz, který 
také bude na činnost těchto center 
dohlížet. Přijetím do systému vy-
jádřil ČVS podporu rozvoji toho-
to sportu v Lokomotivě, která se 
v současné době stará o více než 
100 svých členů.

Hlavní trenérkou nově vznik-
lého Sportovního střediska je tre-
nérka I. třídy Vladana Šedá, která 

spolu s dalšími 7 kolegy-trenéry 
zajišťuje fungování 5 mládežnic-
kých družstev. Děti (dívky i chlap-
ci) ve věku od 6 do 13 let se mohou 
přijít podívat na tréninky a v pří-
padě zájmu se přihlásit u trené-
rů. Tréninky probíhají v pondělí, 
úterý, středu a čtvrtek od 15 ho-
din ve sportovní hale na Lokomo-
tivě (vedle městského koupaliště). 
V případě, že by z řad veřejnosti 
byl zájem zapojit se do trenérské a 
organizační práce v našem oddíle, 
je možnost přihlásit se tamtéž. 

Cílem projektu SpS, který 
přímo navazuje na „ABECE-

DU volejbalu“ realizovanou od-
dílem už od roku 2008, není 
vytvořit družstvo na jedné zá-
kladní škole, ale podpořit čin-
nost kroužků zaměřených na 
míčové hry na všech školách.

Volejbalový oddíl TJ Loko-
motiva Břeclav proto vyzývá ke 
spoluúčasti na tomto projektu 
všechny základní školy v Břecla-
vi a okolí. Sportovní klub nabízí 
pomoc se zřízením sportovních 
kroužků při základních školách, 
které se do projektu zapojí, po-
moc s odborným vedením těchto 
kroužků (a to jak přímou účas-

tí kvalifikovaných trenérů, tak i 
pořádáním bezplatných seminá-
řů pro zájemce z řad učitelů TV) a 
také organizaci pravidelných sou-
těží (v přehazované a minivolejba-
lu) pro tyto kroužky.

Volejbalový oddíl TJ Loko-
motiva Břeclav věří, že „SpS ČVS 
Břeclav“ najde podporu i u vedení 
MÚ Břeclav a společně se tak bu-
deme podílet na sportovní výcho-
vě břeclavské mládeže. Vedení vo-
lejbalového oddílu TJ Lokomoti-
va Břeclav také děkuje všem svým 
partnerům, kteří podporují rozvoj 
volejbalu v Břeclavi a okolí.    (il)   

TJ Lokomotiva získala pro Břeclav volejbalové 
Sportovní středisko mládeže „SpS ČVS Břeclav“

Zbyněk Bartošek 
– č. reg. MF 024773PPZ

Finanční poradenství, hypoteční úvěry, pojištění,
- + Úvěry a půjčky jištěné nemovitostí zejména pro podnikatele, 

i začínající podnikatele a fyzické osoby, 
Výše úvěru 300 000 – 8 000 000 Kč

- Spolupráce se všemi hlavními bankami, pojišťovnami 
a stavebními spořitelnami na trhu

kontakt: Sovadinova 9, Břeclav
Dominikánské náměstí 6/8, Brno

Tel.: +420 775 947 787
E-mail: azfinance-bv@seznam.cz
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Břeclavská kabelová televize
 FENIX

 je nyní i na internetu.

Na webových stránkách 
www.tvfenix.cz 

si můžete spustit zpravodajská videa z aktuálního
dění ve městě Břeclavi a okolí.

Kromě zpravodajství můžete zhlédnout i zajímavé
kulturní a sportovní akce či aktuality

z městského úřadu pod názvem Minuty z Radnice. 

Pobočka Břeclav, Lidická 50
tel: 777 035 925
tel: 777 555 925

e-mail: breclav@pramos.cz

www.pramos.czvíce informací na

My rychlost nepokutujeme

P

e
1.3.2011 18.3.2011

PRAMOS

5%

MMyy rryycchhlloosstt nneeppookkuuttuujjeemmee

5% navíc ke stávajícím slevám a bonusům.
Sítě, parapety nebo žaluzie ZDARMA.
Dle vlastního výběru. Pouze do 18.3.2011 

519 374 444

Ještě
do 18.3.
navíc
5%


